
Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czerwonem istnieje już od 
100 lat. Dla uczczenia tego 
historycznego jubileuszu, 21 
maja, odbyła się  uroczystość, 
która była okazją do wspomnień, 
gratulacji i życzeń oraz docenienia 
strażaków za podtrzymywanie 
tradycji oraz ofiarną służbę 
na rzecz bezpieczeństwa 
mieszkańców Czerwonego 
i gminy Kolno. W obchodach 
udział wzięli parlamentarzyści, 
samorządowcy, przedstawiciele 
służb mundurowych, instytucji i  
i organizacji oraz mieszkańcy.

– Ten jubileusz dowodzi, że 
kondycja jednostki OSP w Czer-
wonem jest naprawdę bardzo 
dobra –  mówił Józef Bogdan 
Wiśniewski, wójt gminy Kol-
no.  - Gratuluję wam tego i życzę 
wszystkim druhom strażakom jak 
najlepszego dalszego rozwoju.

Pogoda dopisała, frekwencja również. Na Starym 
Rynku odbyła się kolejna edycja ogólnopolskiej 
akcji krwiodawstwa "Motoserce". Wydarzenie 
zorganizował klub motocyklowy Wild Dogs FG 
Łomża ze wsparciem Miasta Łomża.

"Motoserce" organizowane jest przez 
Kongres Polskich Klubów Motocyklowych 
i polega na honorowym oddawaniu krwi dla 
potrzebujących. Organizatorzy chcą w ten 
sposób zwrócić uwagę na chroniczny brak 
krwi w polskich szpitalach, zwłaszcza na 
wiosnę i lato, kiedy jest najbardziej potrzeb-
na oraz propagować ideę krwiodawstwa.

W naszym mieście szlachetna inicjaty-
wa zadebiutowała w 2015 roku, kiedy zapo-
czątkował ją klub motocyklowy Wild Dogs 
FG Łomża. A w całym kraju odbywa się już 
po raz 23.

- Cieszymy się, że po okresie pandemii 
COVID-19 i rewitalizacji płyty Starego Ryn-
ku ponownie wróciliśmy w samo serce mia-
sta. Stary Rynek tętnił życiem. Jak zawsze, 
zawitali do nas motocykliści z całego kraju – 
mówi Krzysztof Suproń, dziękując za corocz-
ne wsparcie akcji ze strony Miasta Łomża.

Podczas tegorocznej edycji zebrano 
w Łomży ponad 30 litrów "czerwonego pa-
liwa". Krew można było oddawać w specjal-
nym mobilnym punkcie, skąd teraz trafi do 
centrum krwiodawstwa i będzie rozdyspo-
nowywana w miarę potrzeb dla szpitali.

Oprócz szczytnego celu na uczestników 
czekało wiele atrakcji. Można było zjeść pysz-
ną kiełbaskę, przejechać się jednośladami, 
porozmawiać z ich miłośnikami czy wymie-
nić się motocyklowymi doświadczeniami. 
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Buty są do biegania, ciastka są do jedzenia, masło do smarowania, a kurz jest do kurzenia.

Dokończenie na s. 5

Już 4 czerwca, w roczni-
cę pierwszych częścio-
wo wolnych wyborów 
i zmiany władzy w 1989 
roku, w Warszawie 
odbędzie się „Marsz 
Wolności”, o którym or-
ganizator Donald Tusk, 
lider Platformy Oby-
watelskiej, mówi jako 
o manifestacji przeciw 
drożyźnie, złodziejstwu 
i kłamstwu, za wolny-
mi wyborami i demo-
kratyczną europejską 
Polską. Działacze Plat-
formy Obywatelskiej 
mówią o bardzo dużym zainteresowaniu. Z ca-
łej Polski ma przyjechać kilkaset autokarów. 
Kilka wyruszy także z Łomży. O idei marszu, 
ogromnym zainteresowaniu mieszkańców, 
ale także o działalności społecznej i kandydo-
waniu w najbliższych wyborach do Polskiego 
Parlamentu z ALICJĄ ŁEPKOWSKĄ-GOŁAŚ roz-
mawia Marlena Siok.

Marlena Siok: - Nasze spotkanie ma swój po-
wód i wielkie sens, bo przed nami wydarzenie 
bardzo ważne, jak sama powiedziałaś - histo-
ryczne, myślę o „Marszu Wolności”, który odbę-
dzie się 4 czerwca. Z całej Polski do Warszawy 
wyruszą autokary, ma ich być około czterystu, 
kilka z nich wyjedzie także z Łomży?

Alicja Łepkowska-Gołaś: - Zapisy 
trwają, już kolejne autokary są zapełnia-
ne, dlatego właśnie z punktu widzenia 
Łomży można powiedzieć, że historycz-
ne, bo mamy już dwa pełne autokary, 
a chętnych osób jest  mnóstwo. Ciągle 
odbieram telefony z różnych środowisk, 
są to osoby w różnym wieku. Bardzo 
mnie to cieszy, że ludzie są chętni żeby 
pojechać, a jeśli już wiedzą, że z jakichś 
względów nie mogą, to dzwonią, żeby 
dodać otuchy, wesprzeć dobrym sło-
wem. To bardzo sympatyczna sytuacja, 
mimo, że niesympatyczna okoliczność, 

Dokończenie na s. 8–9

„Motoserce” wróciło na Stary Rynek. 
Zebrano ponad 30 litrów krwi

Klucze do zamykania i czasem do otwierania. Oczy są do zerkania, do kochania jest MAMA.

Sto lat służby i bezpieczeństwa

Odczarowujemy Polskę
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aktualności

Szanowni Państwo, 
Drodzy Widzowie! 

M iędzynarodowy Festiwal Te-
atralny Walizka odbywa się 
corocznie od 1987 roku i do 

tej pory gościł ponad 370 teatrów z oko-
ło 50 krajów m. in. z Argentyny, Stanów 
Zjednoczonych, Japonii, Singapuru, Chin, 
Izraela, Norwegii, Włoch, Hiszpanii, Fran-
cji, Chorwacji, Niemiec, Nowej Zelandii, 
Iranu i innych, a wraz z nimi dziesiątki go-
ści i tysiące widzów. Festiwal w ciągu tych 
lat dojrzewał i ewaluował - pozyskał licz-
ną widownię i zapewnił sobie miejsce, 
jako jeden z ważniejszych festiwali teatral-
nych Polsce. Wielokrotnie poddawany  był 
transformacji programowej, reagował na 
coraz to nowsze trendy we współczesnym 
teatrze, przemiany społeczne, na historię 
zmieniającego się świata i urzeczywistniał 
marzenia artystów. Wraz z Walizką zmie-
niało się także oblicze łomżyńskiej sceny. 
Teatr to festiwal, a festiwal to teatr! 

Dzisiaj, Walizka z 36-letnią historią jest 
wizytówką miasta. Działa na rzecz 

wzbogacania wartości humanistycznych 
i kulturotwórczych. Wieloletnia historia 
festiwalu, to efekt konsekwentnego wy-
bierania interesującego zbioru wydarzeń 
artystycznych. Każdego roku zapraszane 
są do Łomży dobre, bardzo dobre i zna-
komite zespoły teatru formy, wyłonione 

spośród wielu zgłoszeń. W bieżącym roku 
mieliśmy ponad 100 aplikacji z różnych 
stron świata. 

Tworząc program tegorocznej edy-
cji Walizki, zależało nam na tym, by 

stał się on początkiem rozmowy, która 
jest osadzona w aktualnej sytuacji, otwo-
rzy nas na przyszłość i zmiany, pozwo-
li snuć plany o tym, jakiego teatru szu-
kamy. Festiwal Teatralny Walizka, tak 
jak i cały Teatr, zmienia się, poszukuje 
i ewoluuje. Chcemy zaprosić Państwa do 
współuczestnictwa w tym procesie. Tema-
tem przewodnim 36 edycji będzie „Teatr 
mówi…”!  W ramach tego sformułowa-
nia zaprezentujemy spektakle, które nie 
pozostają obojętne wobec przemian za-
chodzących w nowej rzeczywistości  i te, 
które otwierają się na inne kultury, estety-
ki, powstałe w Bośni i Hercegowinie, Ka-
nadzie, Bułgarii, Francji, Słowenii, Gruzji 
i Polsce.  Pragniemy, aby festiwal stał się 
ważnym miejscem artystycznym teatru 
formy i jego inkluzywności, który stworzy 
przyjazną przestrzeń widzom,  a twórcom 
pole do dyskusji. W nurcie konkursowym 
wystąpią zespoły z 7 krajów oraz 5 zespo-
łów z Polski. W off festiwalu zaplanowali-
śmy  9 wydarzeń z Polski i Ukrainy.  Za-
praszam więc do wspólnego świętowania 
teatru, życząc Państwu wielu wspaniałych 
wydarzeń festiwalowych i miłego poby-
tu w naszym mieście!Szanowni Państwo, 
Drodzy Widzowie! Międzynarodowy Fe-
stiwal Teatralny Walizka odbywa się co-
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Niemiec, Nowej Zelandii, Iranu i innych, 
a wraz z nimi dziesiątki gości i tysiące wi-
dzów. Festiwal w ciągu tych lat dojrze-
wał i ewaluował - pozyskał liczną widow-
nię i zapewnił sobie miejsce, jako jeden 
z ważniejszych festiwali teatralnych Pol-
sce. Wielokrotnie poddawany  był trans-
formacji programowej, reagował na co-
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ką miasta. Działa na rzecz wzbogacania 
wartości humanistycznych i kulturotwór-
czych. Wieloletnia histo-
ria festiwalu, to efekt kon-
sekwentnego wybierania 
interesującego zbioru 
wydarzeń artystycznych. 
Każdego roku zaprasza-
ne są do Łomży dobre, 
bardzo dobre i znakomi-
te zespoły teatru formy, 
wyłonione spośród wie-
lu zgłoszeń. W bieżącym 
roku mieliśmy ponad 100 
aplikacji z różnych stron 
świata. Tworząc program 
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otwierają się na inne kultury, estetyki, po-
wstałe w Bośni i Hercegowinie, Kanadzie, 
Bułgarii, Francji, Słowenii, Gruzji i Pol-
sce.  Pragniemy, aby festiwal stał się waż-
nym miejscem artystycznym teatru formy 
i jego inkluzywności, który stworzy przy-
jazną przestrzeń widzom,  a twórcom pole 
do dyskusji. W nurcie konkursowym wy-

stąpią zespoły z 7 krajów oraz 
5 zespołów z Polski. W off fe-
stiwalu zaplanowaliśmy  9 wy-
darzeń z Polski i Ukrainy.  

Zapraszam więc do wspól-
nego świętowania teatru, 

życząc Państwu wielu wspa-
niałych wydarzeń festiwalo-
wych i miłego pobytu w na-
szym mieście!

JAROSŁAW ANTONIUK
DYREKTOR FESTIWALU

Zarząd Główny Towarzy-
stwa Przyjaciół Ziemi 
Łomżyńskiej postanowił 
powrócić do tradycji or-
ganizowania w naszym 
mieście spotkań wycho-
wanków i nauczycieli szkół 
Ziemi Łomżyńskiej oraz 
przyjaciół Łomży. Tego-
roczny zjazd planowany 
jest w dniach 23-25 czerw-
ca 2023 r.

Ramowy program zjazdu: 
22 czerwca 2023 r. (czwartek) 

Możliwość przyjazdu i noclegu 
w hotelu “Gromada”, ul. Rządowa 1.

23 czerwca 2023 roku (piątek) 
9:00 - “Spotkanie w ławach 

szkolnych” - udział w uroczysto-
ściach zakończenia roku nauki 
w łomżyńskich szkołach. 

12:00 – Spacer po Łomży z pre-
zydentem miasta, zapalenie zniczy 
na grobach nauczycieli i wycho-
wanków na łomżyńskim cmenta-
rzu. 

17:00 – Otwarcie XVII Zjazdu 
Wychowanków i Nauczycieli Szkół 

Ziemi Łomżyńskiej w auli I Liceum 
Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki w Łomży, ul. Bernato-
wicza 4. 
24 czerwca 2023 roku (sobota) 

10:00 – Wycieczka autokarowa 
ze starostą łomżyńskim (na trasie 
obiad w plenerze). 

20:00 – Wieczór towarzyski 
w II Liceum Ogólnokształcącym 
im. Marii Konopnickiej, pl. Ko-
ściuszki 3. 
25 czerwca 2023 roku (niedziela) 

10:00 – Msza Święta w Kate-
drze Łomżyńskiej w intencji na-
uczycieli i wychowanków szkół 
łomżyńskich. Po Mszy Świętej 

spotkanie pożegnalne 
w ogrodach Łomżyń-
skiego Centrum Me-
dycznego ul. Kardynała 
Stefana Wyszyńskiego 
9. 

Koszty (częścio-
wo) ponoszą uczestnicy 
zgodnie z zamówionymi 
świadczeniami: 

wpisowe – 40 zł, 
nocleg w hotelu 

“Gromada”, ul. Rządowa 1 (90 zł/
doba; ze śniadaniem 130 zł), 

udział w wieczorze towarzy-
skim – 120 zł. 

Zgłoszenia pod adres: Zarząd 
Główny Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej, ul. Sienkiewi-
cza 8, 18-400 Łomża lub e-mail:  
zgtpzl@um.lomza.pl należy prze-
słać do 10 czerwca 2023 roku. Kar-
ta zgłoszenia dostępna jest na stro-
nie: www.lomza.pl. 

W sprawach związanych ze zjaz-
dem można kontaktować się z ZG 
TPZŁ, tel. 86216 28 33 lub: Józef 
Babiel – 603 646 465, Wawrzyniec 
Kłosiński – 605 032 526. 

Zjazd wychowanków i nauczycieli 
szkół Ziemi Łomżyńskiej
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Maciej Andrzej Borysewicz, 
Dariusz Domasiewicz, Stanisław 
Oszkinis, Zbigniew Prosiński, 
Piotr Serdyński, Edyta Śledziew-
ska, Artur Nadolny i Wojciech 
Michalak na placu Starego Ryn-
ku, tuż przed zaplanowaną na 
sobotnie popołudnie imprezą 
„Motoserce”, która w tym roku 
wróciła na Starówkę, zapowie-
dzieli współpracę obu klubów na 
rzecz mieszkańców Łomży.

Pierwsza poruszona kwestia 
dotyczyła wydatków jakie po-
nosi Miejskie Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. na 
promocję. Piotr Serdyński  roz-
poczynając spotkanie przypo-
mniał o 100 „filiżankach” zaku-
pionych od parafii prawosławnej 
w Białymstoku w 2022 roku. Ten 
temat powraca wraz z informa-
cją o kolejnych wydatkach. Tym 
razem na zakup…  jajek. Spółka 
zakupiła 55 jajek wielkanocnych 
„oklejonych w tandetny sposób”. 

- Zwracaliśmy się do pana 
prezydenta Mariusza Chrzanow-
skiego z apelem w liście otwar-
tym, aby zareagował, bo mamy 
wątpliwości co do zasadności 
i wydatków marketingowych 
ponoszonych przez tę spółkę, 
biorąc pod uwagę gigantyczny 
wzrost cen ogrzewania – mówił 
Piotr Serdyński.

Prezydent nie odpowiedział. 
Radny Serdyński nawiązując 
do nieuzasadnionych wydat-
ków marketingowych miejskiej 
spółki, poinformował o zawar-
tej w ostatnim czasie umowie na 
ponad 11 tysięcy złotych z firmą 
syna prezesa MPEC-u oraz ko-
lejnej - na 15 przepisów kulinar-
nych dla miasta Łomża.

- Dlaczego akurat z tą restau-
racją – dopytuje Piotr Serdyński. 
- Dlaczego nie ogłoszono konkur-
su lub nie wysłano zapytania ofer-
towego do innych restauratorów 
w Łomży, tak, by mógł zgłosić się 
każdy i zaproponować swój prze-
pis, a dla autorów najlepszych 
propozycji przewidziano by na-
grody – proponuje Serdyński.

Pojawiające i znikające 100 tysięcy

Kolejna kwestia poruszona 
podczas konferencji prasowej 
dotyczyła najbliższej  sesji rady 
miasta i propozycji dotyczących 
zmian w budżecie Łomży.

- Powstała propozycja prze-
sunięcia 100 tysięcy na remont 
dróg. Podczas ostatniej sesji 
Rady Miasta pan prezydent za-
proponował zdjęcie dokładnie tej 
samej kwoty i przekazanie jej dla 
policji na zakup radiowozu  - mó-
wił Piotr Serdyński. 

Radny sugerował, że policja 
nie jest miejską jednostką, a mia-
sto Łomża, które jest zadłużone 
na coraz wyższą kwotę przez ko-
lejne kredyty, w jego ocenie nie 
powinno w tym momencie po-
nosić kosztów finansowania jed-
nostek, które bezpośrednio nie 
podlegają pod samorząd.

-  Tłumaczono nam, że zdjęcie 
tej kwoty nie spowoduje żadnych 
problemów, a  100 tys., które zo-
stanie w tym dziale, wystarczy na 
cel związany z remontem dróg. 
Okazuje się miesiąc później, że 
pan prezydent proponuje z po-
wrotem przesunąć dokładnie tę 
samą kwotę na ten cel – ze zdzi-
wieniem podkreśla Serdyński.

Kolejna kwestia to także 100 
000 złotych na przygotowanie 
i wydruk monografii Łomży.

- Czy w dobie tak dużego za-
dłużenia, tak wysokich kredytów 
druk, tego typu publikacji jest 
zasadny? Do czego jest tak na-
prawdę ta monografia potrzeb-
na? – po raz kolejny pytał radny 
Serdyński przekonując, że klub 

będzie dokładnie przyglądać się 
temu, kto jest autorem tej książ-
ki i kto na tym wszystkim będzie 
zarabiał.

Po raz drugi podczas spotka-
nia wrócił temat filiżanek, tym 
razem zakupu na kwotę 20 000 
złotych, zapewne w parafii pra-
wosławnej w Białymstoku.

- To, co bulwersuje najbar-
dziej, to kolejna kara, 100  000 
złotych, która została nałożona 
na miasto Łomża – mówił Piotr 
Serdyński. -  Zdajemy sobie spra-
wę, że każdy może popełniać 
błędy. Gdyby tu chodziło o błąd 
w dokumencie przygotowanym 
przez służby podległe prezyden-
towi miasta, moglibyśmy jesz-
cze to zrozumieć. Natomiast nie-
dopilnowanie terminu złożenia 
dokumentów, w sytuacji kiedy 
pan prezydent wydaje rekordo-
we pieniądze na obsługę prawną 
Urzędu Miasta w Łomży poprzez 
kancelarię prawną z Białegosto-
ku, jest naprawdę bulwersujące – 
komentował radny miejski.

Takie środki, w opinii rad-
nych. można przeznaczyć na wie-
le innych celów, takich jak zakup 
sprzętu ratowniczego dla WOPR-
-u, który upomina się u radnych 
o wsparcie przed sezonem let-
nim. To istotna kwestia, bo doty-
czy bezpieczeństwa na rzece Na-
rew przy plaży miejskiej. Wśród 

innych potrzeb miasta radni wy-
mieniali wkład do inwestycji, któ-
re są potrzebne: na remonty ulic, 
parkingów np. na osiedlu Baweł-
na lub na remont elewacji przy III 
LO, która - jak powiedział Piotr 
Serdyński - sypie się po prostu.

- Niestety, okazuje się że ko-
lejne niedbalstwo skutkuje tym, 
że mieszkańcy Łomży zapłacą 
100 000 kary w prostej – wyda-
wałoby się - sprawie dokumentu, 
który należało złożyć po prostu 
w terminie – podsumował radny 
Serdyński.

Prezydent Mariusz Chrza-
nowski odwoła się od tej decyzji.

„Czy leci z nami pilot”

Podczas spotkania z media-
mi, głos zabrał także Dariusz Do-
masiewicz, który od dłuższego 
już czasu głośno i publicznie wy-
powiada się na temat polityki fi-
nansowej Ratusza.

- W mojej głowie powstaje ta-
kie pytanie: czy leci z nami pilot, 
czy na tym statku jest kapitan – 
pytał Domasiewicz.

Przypomniał, że wielokrotnie 
radni apelowali o to, żeby szano-
wać każdą złotówkę w mieście, 
bo żyjemy w czasach wysokiej in-
flacji i każdemu żyje się ciężej.

- Upominamy się ciągle o to, 
żeby na poważnie zacząć oszczę-

dzać. Przed nami ostatni rok 
kadencji, a tak naprawdę to co 
miesiąc jesteśmy czymś zaska-
kiwani w budżecie – dodał Da-
riusz Domasiewicz i poinformo-
wał o współpracy dwóch klubów 
w łomżyńskim samorządzie, któ-
re monitorować będą działania 
służb prezydenta.

Radny Domasiewicz poin-
formował także o krytycznym 
liście pani z sołtys z Baczy Mo-
krych, skierowanym do klubu 
radnych „Przyjazna Łomża. List 
dotyczy niepokoju i wątpliwo-
ści mieszkańców związanych 
z inwestycją dotyczącą spalarni 
śmieci w Czerwonym Borze. 52 
autorów listu, bo tylu pod nim 
się podpisało, prosiło, by został 
on odczytany na najbliższej sesji 
Rady Miasta.  

- My z inwestycją w Czerwo-
nym Borze jako radni nie mieli-
śmy nic wspólnego – zapewniał 
Domasiewicz. - Po pierwsze, 
nikt nas nie pytał o zdanie; po 
drugie o inwestycji w Czerwo-
nym Borze dowiedzieliśmy się 
tak naprawdę z mediów – dodał 
radny. 

Radni apelowali także 
o poprawę relacji z samorządami 
gmin Łomża, Zambrów i Piątni-
ca, które w tej chwili są trudne. 

- Za chwilę - praktycznie 
w ciągu dwóch lat - będziemy 
mieli otwarcie Via Baltica, któ-
ra jest dla nas ogromną szansą, 
ale też może stanowić pewnego 
rodzaju zagrożenie, bo jednak 
będzie omijała miasto, stąd ta 
współpraca z gminami powinna 
być po to, żeby zbudować war-
tość dodaną tej inwestycji –dodał 
Dariusz Domasiewicz.

Radnym, którzy zawarli koali-
cję, zależy, by mieszkańcy Łom-
ży oprócz szybkiego dojazdu do 
Warszawy, korzystali też z no-
wych inwestycji, ale to wszystko 
może się wydarzyć tylko wtedy, 
kiedy będziemy współpracować 
dodał na zakończenie konferen-
cji radny Domasiewicz. 

- Nasz wspólny interes polega 
na tym, żebyśmy wszyscy współ-
pracowali pomimo różnych po-
glądów, w Łomży powinniśmy 
wszyscy grać do jednej bramki – 
apeluje Dariusz Domasiewicz.

„Czy leci z nami pilot”? 
Konferencja prasowa radnych na Starym Rynku w Łomży

Radni miejscy z klubów Obywatelski Klub Samorządowy oraz Przyjazna Łomża zorganizowali konferencję prasową w sercu łomżyńskiej Starówki, by poinformować opinię publiczną 
o „nieprawidłowościach, z którymi się nie zgadzają”, jak zapowiedzieli, będą to robili cyklicznie, po to, aby te informacje jak najszerzej docierały do mieszkańców Łomży.

Relacja w Telewizji Narew  
i na www.narew.info



4 www.narew.infoŁomża

Dotacje dla 
działkowców 

Prezydent Miasta Łomża ogłosił na-
bór wniosków o przyznanie dotacji na 
zadania celu publicznego związane 
z budową lub modernizacją infra-
struktury ogrodowej w Rodzinnych 
Ogrodach Działkowych znajdujących 
się na obszarze Miasta Łomża.

Jak informuje włodarz miasta, 
dr Mariusz Chrzanowski, realiza-
cja dofinansowanego zadania in-
westycyjnego powinna wpływać 
na poprawę warunków korzysta-
nia z ROD przez działkowców 
lub zwiększać dostępność spo-
łeczności lokalnej do tego ROD.

W ostatnich trzech latach 
łomżyńskie ogrody działko-
we otrzymały z budżetu mia-

sta Łomża wsparcie fi-
nansowe w wysokości 
56.000 złotych. Środki 
te zostały przeznaczo-
ne zarówno na moder-
nizację przestarzałej in-
frastruktury ogrodowej 
(remont sieci wodocią-
gowej w ROD "Aster" 
czy wymiana liczników 
elektrycznych w ROD 
"Wiarus" i ROD im. Ja-
kuba Wagi), jak również 
na jej wymianę (zakup 
i montaż dwóch bram 
wjazdowych do ROD 
"Wiarus").

Tegoroczne plany in-
westycyjne w łomżyń-
skich ogrodach wzorem 
lat ubiegłych również wygląda-
ją imponująco. W Rodzinnym 
Ogrodzie Działkowym "Grobla" 
planowane jest wdrożenie kolej-
nego etapu budowy sieci elek-
trycznej, które umożliwi pod-
łączenie do sieci działek z tych 
części ogrodu, które dotychczas 
pozbawione były dostępu do 
tego medium. Kontynuację mo-
dernizacji Domu Działkowca 
planuje również zarząd ROD im. 
Jakuba Wagi.

- Na terenie ogrodu "Aster" 
planujemy zrealizować kolejny 
etap modernizacji sieci wodocią-
gowej ogrodu. Będzie on polegał 
na wymianie rur stalowych na PE 
z wykonaniem indywidualnych 
przyłącz do działek. Umożliwi to 
bezawaryjne działanie wodociągu 
i zapewni dostarczenie wody pod 
odpowiednim ciśnieniem do dzia-
łek w odległych częściach ogrodu. 
Z uwagi na duży i kosztowny za-
kres zaplanowanych prac, ich reali-

zacja będzie możliwa przy finanso-
wym wsparciu samorządu Miasta 
Łomża – informuje prezes ROD 
"Aster" w Łomży, Jan Płoński.

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 
13 grudnia 2013r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych jednost-
ki samorządu terytorialnego zo-
bowiązane są tworzyć korzystne 
warunki dla rozwoju ROD.

W ramach tegorocznego bu-
dżetu na wsparcie łomżyńskich 
ROD przeznaczono 50.000 zł.

Środki w wysokości prawie 3,5 mln zł 
ma otrzymać Miasto Łomża z Minister-
stwa Sportu i Turystyki na budowę hal 
sportowych o lekkiej konstrukcji przy 
II LO i "Wecie". Oba projekty znalazły 
się na liście podmiotów pozytywnie 
zaopiniowanych do dofinansowania 
w ramach przedsięwzięcia pn. „Olim-
pia – Program budowy przyszkolnych 
hal sportowych na 100-lecie pierw-
szych występów reprezentacji Polski 
na Igrzyskach Olimpijskich”.

W ramach pierwszego nabo-
ru minister sportu i turystyki Ka-
mil Bortniczuk podjął decyzję 
o dofinansowaniu budowy 360 
hal kwotą ponad 730 mln zł. Ce-
lem programu „Olimpia” jest po-
prawa dostępu do nowoczesnej 
przyszkolnej infrastruktury spor-
towej. Ma on za zadanie realiza-
cję cywilizacyjnej konieczności 
poprawy dostępu do infrastruk-

tury sportowej, w szczególności 
dzieciom. Jednocześnie umożli-
wi to sportowy rozwój młodzie-
ży oraz aktywność fizyczną osób 
z pozostałych grup społecznych. 
Wśród wariantów wykonaw-
czych przyszkolnych hal „Olim-
pia” dopuszczalne są zadaszenie 
łukowe o konstrukcji z drewna 
klejonego warstwowo z powło-
ką membranową, zadaszenie łu-
kowe hali o konstrukcji meta-
lowej z powłoką membranową 
lub zadaszenie metalowe o kon-
strukcji samonośnej wzniesione 
nad boiskami wielofunkcyjnymi 
o nawierzchni poliuretanowej 
lub z krótkiej trawy przeznaczo-
nej dla takich boisk.

- Projektowana przez nas in-
frastruktura znacznie poprawi 
jakość realizowanych zajęć wy-
chowania fizycznego w Łomży, 
szczególnie w sezonie jesien-

no-zimowym oraz uatrakcyj-
ni lekcje, głównie w zakresie 
gier zespołowych. Oba obiekty 
sportowe, które chcemy reali-
zować w naszym mieście będą 
miały charakter ogólnodostęp-
ny i będą mogli z nich korzystać 
młodzi adepci futbolu zrzeszeni 
w klubach sportowych – mówi 
prezydent Mariusz Chrzanow-
ski.

Zadanie dotyczące budowy 
hali sportowej o lekkiej konstruk-
cji przy Zespole Szkół Weteryna-
ryjnych i Ogólnokształcących 
nr 7 w Łomży obejmuje wy-
konanie dokumentacji projek-
towej oraz roboty budowlane 
w zakresie budowy hali sporto-
wej o lekkiej konstrukcji (drew-
no klejone z powłoką membra-
nową) w miejscu istniejącego 
boiska wielofunkcyjnego wraz 
z mobilną strzelnicą laserową. 

W ramach inwestycji planowane 
jest wykonanie zadaszenia boiska 
wielofunkcyjnego o wysokości 
ok. 10-11 metrów i dostosowa-
ne go do potrzeb uprawianych na 
boisku dyscyplin sportowych ta-
kich jak piłka ręczna, koszyków-
ka, siatkówka, mobilnej strzel-
nicy laserowej na 4 stanowiska 
strzeleckie wraz z niezbędnym 
wyposażeniem oraz łącznika po-
między budynkiem szkoły, a pro-
jektowaną halą sportową. Plano-
wana wartość inwestycji wynosi 
2.242.857 zł, zaś przyznane do-
finansowanie opiewa na kwotę 
1.569.900 zł.

Budowa hali sportowej o lek-
kiej konstrukcji przy II Liceum 
Ogólnokształcącym w Łomży 
dotyczy wykonania dokumen-
tacji projektowej oraz robót bu-
dowlanych w zakresie powstania 
hali sportowej, w skład której wej-

dą boisko wielofunkcyjne wraz 
z wyposażeniem, jego zadaszenie 
o konstrukcji z drewna klejone-
go warstwowo z powłoką mem-
branową oraz mobilna strzelni-
ca laserowa. W ramach prac ma 
powstać boisko wielofunkcyjne 
o nawierzchni poliuretanowej, 
o wymiarach pola gry 20 m x 40 
m, dostosowane do dyscyplin 
sportowych takich jak: piłka ręcz-
na, mini futbol, koszykówka, siat-
kówka, jego zadaszenie o wysoko-
ści ok. 10-11 m, dostosowane do 
potrzeb uprawianych na boisku 
dyscyplin sportowych i pełnio-
nych funkcji oraz wirtualna strzel-
nica na 4 stanowiska strzeleckie 
wraz z niezbędnym wyposaże-
niem. Planowana wartość inwe-
stycji to 2.671.428 zł, a przyznane 
dofinansowanie 1.869.900 zł.

Obie inwestycje mają być re-
alizowane w przyszłym roku.

DANIA  NA  WYNOS
ZADZWOŃ  I  ZAMÓW   

TEL.  512  113  853

Miasto Łomża 
z „olimpijskim” wsparciem

Boisko przy II LO

„Weta”
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Kultura kurpiowska w rozkwita w ma-
jowym słońcu. Udowodnił to w nie-
dzielę 21 maja w Dobrym Lesie tra-
dycyjny Regionalny Przegląd Kapel, 
Śpiewaków i Gawędziarzy Ludowych. 
Organizację wydarzenia wsparł urząd 
marszałkowski, a wicemarszałek Ma-
rek Olbryś wraz z małżonką Bogumiłą 
wręczył dodatkowo ufundowaną pry-
watnie nagrodę noszącą imię Heleny 
i Bolesława Olbrysiów.

- To wspaniała inicjatywa, 
która potrafiła przetrwać trudne 
chwile i udowadnia za każdym 
razem jak bogata jest kultura kur-
piowska, z odrębnym od innych 
słowem, śpiewem, melodią, tań-
cem, strojem, rękodziełem... Moi 
dziadkowie, Helena i Bolesław, 
byli także ludowymi artystami. 
Dziadek był m. in. lutnikiem i mu-
zykiem, babcia tańczyła i śpie-
wała w zespole. Nagrodą, którą 
przyznajemy wraz żoną, czcimy 
właśnie ich pamięć, ale także ho-
norujemy tych wykonawców, 
zwłaszcza młodych, którzy kulty-
wują tę kulturę . Jako kurpiowski 
"pniok" dopilnuję, żeby te trady-
cje, także w oparciu o "marszał-
kowski" od blisko roku Skansen 
w Nowogrodzie, miały jak najlep-
sze warunki rozwoju - powiedział 
wicemarszałek Marek Olbryś.

Nagrodę z rąk Bogumiły i Mar-
ka Olbrysiów otrzymała Zosia Pia-
sta z Nowogrodu, uczennica trze-
ciej klasy szkoły podstawowej.

- Z wielką radością wybra-
liśmy tak wielce utalentowaną, 

a zarazem jedną z najmłodszych 
wykonawczyń. Kurpiowską toż-
samość trzeba już w tych naj-
młodszych pokoleniach pielęgno-
wać - mówił Bogumiła Olbryś.

Uszczęśliwiona wyróżnie-
niem Zosia Piasta na scenie 
w Dobrym Lesie zaprezento-
wała się w podwójnej roli. Śpie-
wa bowiem i gra na tamburynie 
w dziewczęcym zespole śpiewa-
czym prowadzonym przez Annę 
Czarnecką, a solo wystąpiła bra-
wurowo wykonując zabawne 
kurpiowskie gadki.   

- Kiedyś w naszym o środku 
kultury pani mnie zapytała czy 
chciałabym taką gadkę poćwi-
czyć. Zajęcia były bardzo fajne, 
a ja lubię występować. Tekst był 
długi, ale było warto się nauczyć 
- opowiadała Zosia Piasta.

Regionalny przegląd orga-
nizują od ponad 30 lat (choć 
nie w każdym roku) wspólnie 
Regionalny Ośrodek Kultury 
w Łomży, który jest instytucją 
Powiatu Łomżyńskiego, samo-
rząd i Gminny Ośrodek Kultury 
w Zbójnej.     

- To wydarzenie, na którym 
prezentują się kapele i zespoły 
śpiewacze, tancerze, soliści śpie-
wacy i instrumentaliści oraz ga-
wędziarze z kręgu kultury kur-
piowskiej. Po raz drugi gościmy 
w Dobrym Lesie, gdzie spotkali-
śmy się z bardzo życzliwym przy-
jęciem społeczności lokalnej. De-
cydują też względy praktyczne: 

powstał tu pięknie położony am-
fiteatr z dobrą akustyką, nie trze-
ba montować sceny jak poprzed-
nio na stadionie w Zbójnej. Rok 
temu spodobało się nam i wró-
ciliśmy - poinformował Jarosław 
Cholewicki, dyrektor Regional-
nego Ośrodka Kultury.

- Po zgłoszeniach widać jak 
to wydarzenie żyje i kwitnie. Nie 
ograniczamy się do wykonaw-
ców z tych kurpiowskich gmin 
w województwie podlaskim, czy-
li Zbójnej, Nowogrodu i Turośli, 
zapraszamy także innych, ale pe-
wien "kurpiowski akcent" muszą 
oni w swoich prezentacjach za-
wrzeć - dodała Renata Krajew-
ska, dyrektor GOK w Zbójnej.   

Stolica gminy nie zazdrości 
mniejszemu ośrodkowi, że prze-

jął organizację przeglądu.   
- Więcej jest radości, że im-

preza się tak pięknie rozwija, niż 
zazdrości. Zresztą cała społecz-
ność naszej gminy angażuje się 
w to wydarzenie - podkreślał Mi-
chał Bajno, zastępca wójta Zbój-
nej. 

Współgospodarzem przeglą-
du jest także Starostwo Powiato-
we w Łomży. 

- Mało która społeczność tak 
dba o kulturę i tradycję jak Kur-
pie. To nie są już jakieś amator-
skie występy tylko wznoszące 
się na coraz wyższy poziom ar-
tystyczny prezentacje wykonaw-
ców, którzy pracują nad tym: 
dbają o stroje, instrumenty, wier-
ność kulturowej spuściźnie. Je-
stem dumny, że Kurpie to tak 

wyrazista część powiatu - powie-
dział starosta Lech Marek Sza-
błowski.

Lista uczestników przeglądu 
w Dobrym Lesie liczyła ponad 50 
pozycji, czyli na scenie pojawiło 
się przeszło 200 osób. Byli wśród 
nich reprezentanci nie tylko po-
wiatu łomżyńskiego i kolneńskie-
go, ale także kurpiowskich gmin 
w województwie mazowieckim. 
Dla najwyżej ocenionych przez 
jury nagrodą będzie także udział 
w Ogólnopolskich Dniach Kul-
tury Kurpiowskiej w czerwcu 
w Nowogrodzie.      

- Nie zaczynamy dopiero te-
raz zacieśniać naszych więzów. 
Niesamowita jest ewolucja tego 
wydarzenia, które obserwuję od 
kilkunastu lat. Szczególnie opty-
mistyczny jest tak liczny udział 
dzieci - powiedziała Iwona Cho-
roszewska-Zyśk z Ostrołęki, wi-
ceprezes Związku Kurpiów.

Gośćmi przeglądu w Dobrym 
Lesie byli m. in. także wicemini-
ster rolnictwa, poseł Lech An-
toni Kołakowski i poseł Stefan 
Krajewski, dyrektor Muzeum - 
Skansenu Kurpiowskiego w  No-
wogrodzie Juliusz Jakimowicz.  

Wydarzenia na scenie zwień-
czył występ grupy tanecznej 
"Weta" z Zespołu Szkół Wetery-
naryjnych i Ogólnokształcących 
w Łomży kierowanego przez Bo-
gumiłę Olbryś. Młodzi artyści 
pracują pod opieką Regionalne-
go Ośrodka Kultury.

Kurpiowski przegląd artystyczny w Dobrym Lesie

Święto jednostki rozpoczę-
ło się Mszą św. polową na szkol-
nym boisku w Czerwonem, którą 
odprawił ks. Tadeusz Kaczyński, 
proboszcz parafii pw. Chrystu-
sa Króla Wszechświata w Kolnie 
z oprawą muzyczną Zespołu Lu-
dowego Czerwieniacy i z asystą 
pocztów sztandarowych Gminy 
Kolno i OSP Czerwone.

Następnie na placu przed re-
mizą OSP odbył się uroczysty 
apel. Dowódcą uroczystości był 
druh Bernard Piwowarski. Na-
czelnik tutejszej jednostki złożył 
meldunek o gotowości do rozpo-
częcia uroczystości oraz o jej za-
kończeniu. Na maszt podniesiona 
została flaga państwowa i zgroma-
dzeni na placu wspólnie odśpie-
wali hymn Polski. Po przywitaniu 
pododdziałów i zaproszonych go-
ści Łukasz Słapiński, prezes OSP 
w Czerwonem przedstawił rys hi-
storyczny jednostki.

- Mieszkańcy miejscowości   
przy udziale samorządu gminy 
Czerwone zorganizowali w 1923r 
Ochotniczą Straż Pożarną. Ini-
cjatorami założenia byli: Antoni 
Bajkowski- Sekretarz Gminy oraz 

miejscowi gospodarze: Stanisław 
Kajko, Stanisław Ferenc, Antoni 
Sójkowski, Władysław Kubrak, 
Bronisław Borys, Aleksander 
Piekarski, Antoni Ferenc, Stefan 
Piekarski, Bolesław Długozima, 
Marian Olszak –  mówił Łukasz 
Słapiński prezes OSP w Czerwo-
nem. - Pierwszy oddział strażacki 
liczył około 30 osób. Za pienią-
dze zebrane ze społecznych datek 

i pomocy gminy zakupiono pod-
stawowy sprzęt gaśniczy tj prze-
nośną sikawkę ręczną, węże po-
żarnicze, armaturę wodną.

Ważną częścią apelu było wrę-
czenie odznaczeń. Warto podkre-
ślić, że Ochotnicza Straż Pożarna 
w Czerwonem została odznaczo-
na Złotym Znakiem Związku OSP 
RP  za wieloletnią, ofiarną dzia-
łalność w ochronie przeciwpoża-

rowej, dla dobra społeczeństwa 
i Rzeczpospolitej Polskiej. Ponad-
to  Złotym Medalem „Za Zasługi 
dla Pożarnictwa”  odznaczeni zo-
stali druhowie: Bernard Piwowar-
ski i Grzegorz Okurowski.  Srebr-
nym Medalem „Za Zasługi dla 
Pożarnictwa” odznaczeni zosta-
li druhowie: Przemysław Borys 
i Maciej Bazydło. Srebrną Odznaką 
Honorową   „Podlaski Krzyż Flo-
riański”  odznaczony został druh 
Tadeusz Połomski.  Brązową Od-
znakę Honorową  „Podlaski Krzyż 
Floriański”  otrzymali druhowie: 
Łukasz Słapiński, Janusz Nowak, 
Ireneusz Charubin, Krzysztof Ba-
nach i Stanisław Borys.  Odzna-
kę „Strażak Wzorowy”  otrzyma-
li   druhowie: Kamil Jabłońsk, 
Michał Kuczyński i Arkadiusz 
Olszak. Odznakę „Za wysługę 65 
lat” otrzymał  druh Stanisław Oku-
rowski. Kilkunastu innych druhów 
otrzymało odznaki za wysługę 50, 
45, 40, 35, 20, 15,10 i 5 lat. Złotą 
odznakę „Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej"  otrzymał druh Da-
mian Piwowarski.

Wójt Gminy Kolno podkre-
ślił, że 100-letnia historia jednost-

ki OSP w Czerwonem wpisana 
była w historię Polski i rozwijała 
się mimo różnych uwarunkowań, 
a dziś jest jedną z lepiej wyposa-
żonych i wyszkolonych jednostek 
w gminie Kolno wpisaną do Kra-
jowego Systemu Ratowniczo - 
Gaśniczego.  

Następnie życzenia i pamiąt-
kowe upominki przekazali dru-
hom: Marek Komorowski, sena-
tor RP, Stefan Krajewski poseł 
na Sejm RP, Monika Stefańska 
w imieniu posła na Sejm RP Ka-
zimierza Gwiazdowskiego, Adam 
Wojciech Sekściński, radny Sej-
miku Województwa Podlaskiego, 
Marcin Bielakowicz, zastępca ko-
mendanta wojewódzkiego PSP 
w Białymstoku, Tadeusz Kla-
ma, starosta kolneński, Paweł 
Pupek, komendant powiatowy 
PSP w Kolnie, Andrzej Duda, 
burmistrz Kolna i Teresa Skrodz-
ka, dyrektor GBP w Czerwonem 
oraz przedstawiciele OSP Wyko-
wo i Zaskrodzie.

Niespodzianką dla druhów 
był specjalnie na tę okazję na-
pisany wiersz i pamiątkowe ku-
beczki od żon, matek i koleżanek.

Wyróżniona Zosia Piasta z Nowogrodu na kurpiowskiej scenie z Bogumiłą  
i Markiem Olbryś  
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Światowy Dzień Świadomości Au-
tyzmu obchodzony jest na świecie 
w kwietniu, ale mało kto wie, że 
w spektrum autyzmu może być nawet 
co 50. Polak. Pojawienie się w kul-
turze popularnej takich postaci jak 
Forrest Gump czy Rain Man zwiększy-
ło społeczną świadomość autyzmu. 
Jednak wciąż rozumienie tego zagad-
nienia nie jest powszechne, a czasami 
rzeczywistą wiedzę zastępują mity. 

Dlatego Fundacja dr Otis 
z Łomży od 8 lat działa na rzecz 
dzieci z niepełnosprawnościa-
mi i z zaburzeniami ze spektrum 
autyzmu. Zaczynali skromnie od 
Przedszkola „Nutka”, a dziś pro-
wadzą również  Szkołę Podstawo-
wą Specjalną Dla Dzieci z Auty-
zmem i Niepełnosprawnościami 
Sprzężonymi w Łomży.  Swo-
je działania rozszerzyli również 
o Przedszkole Niepubliczne „Mo-
tylek” w Łomży oraz  Przedszkole 
Niepubliczne  „Kredka” w Kolnie.  

- Z roku na rok wie-
dza o autyzmie w na-
szym mieście jest coraz 
większa – mówi Do-
rota Zwierzyńska, pre-
zes Fundacji Dr OTIS 
w Łomży. – Cieszy 
mnie, że dorośli zaczy-
nają lepiej traktować 
osoby z autyzmem, któ-
re spotykają w sklepie 
czy na ulicy, bo rozumieją więcej 
czym jest spektrum autyzmu – 
dodaje Dorota Zwierzyńska.

Zwieńczeniem tegorocz-
nych obchodów Światowego 
Dnia Świadomości Autyzmu 
była Gala, pod hasłem „Odwróć 
się - odkryj mnie” w Hali Kultu-
ry w Łomży.  Z każdym rokiem 
Światowy Dzień Świadomo-
ści Autyzmu w Łomży nabiera 
wyjątkowości i głębi. Uroczy-
stość zainaugurował niebywale 
utalentowany muzycznie duet 

– Julita Kaczyńska oraz Paweł 
Wiski. 

Spektrum  autyzmu  oznacza 
dużą różnorodność funkcjono-
wania osób autystycznych. Każ-
da osoba w spektrum autyzmu 
ma nieco inne nasilenie obja-
wów i nieco inny profil objawów. 
Objawy autyzmu  widoczne są 
w trzech sferach: komunikacja, 
interakcje społeczne oraz po-
wtarzalne, stereotypowe wzorce 
zachowania. Nauczyciele i tera-
peuci, którzy wspomagają osoby 
w spektrum często mówią:  je-

żeli spotkałeś jedną osobę z au-
tyzmem, spotkałeś jedną osobę 
z autyzmem. Każda osoba z au-
tyzmem jest zupełną indywidu-
alnością i u każdej osoby autyzm 
wygląda inaczej. Dlatego specja-
listyczna pomoc jaką otrzymują 
rodzice dzieci dotkniętych auty-
zmem jest bezcenna. 

- Mój syn został zdiagnozo-
wany w wielu 2 lat. Trafiliśmy 
do przedszkola, które prowa-
dzi Fundacja Dr Otis, w którym 
objęty został terapią sensorycz-

ną, opieką logopedy oraz korzy-
sta z fizjoterapii, czyli otrzymuje 
tu wszystko co jest mu potrzeb-
ne – mówi Sylwia, mama dziec-
ka w spectrum autyzmu. – Naj-
ważniejsze, że bardzo lubi swoje 
przedszkole, to mnie cieszy – do-
dała Sylwia.

Podczas Gali wystąpił AL 
HAN Wyczółkowski, który poja-
wił się z sympatycznymi czworo-
nogami to Lisa i Taj, które uwiel-
biają dzieci z fundacji dr Otis.

- Dla mnie praca z takimi 
dziećmi jest wisienką  na torcie, 

wymaga to o wiele więcej uwa-
gi, ale nagrodą jest uśmiech 
dziecka i łzy szczęścia rodzi-
ców, kiedy widzę, że te dzieci, 
które bały się nawet podejść 
do psa, a teraz chodzą z psem 
na smyczy, to największy mój 
sukces – opowiadał Alhan 
Wyczółkowski, behawiorysta 
i szkoleniowiec psów.

Na scenie pojawiły się 
dzieci z Przedszkola Niepu-
blicznego „NUTKA” Funda-
cji DR OTIS w Łomży, którzy 
wyrecytowali wiersz „Zostań 

moim przyjacielem”, zaśpiewa-
li i zatańczyli energetyczne pio-
senki czym  poruszyli przybyłych 
gości, którzy  aktywnie włączyli 
się w przygotowany program ar-
tystyczny. Klaskali i tańczyli ra-
zem z młodymi artystami.

- Działania podejmowane 
przez Fundację Dr Ortis mają 
ogromne znaczenie, aby budo-
wać świadomość społeczną na te-
mat autyzmu i naszej wrażliwości 
na dzieci i dorosłych dotkniętych 
tą chorobą – powiedział obec-

ny na Gali Piotr Serdyński, rad-
ny miasta Łomża. – Coraz więcej 
wiemy na temat potrzeb takich 
osób i dzięki temu możemy prze-
ciwdziałać ich wykluczeniu spo-
łecznemu – dodał radny.

Podczas Gali podsumowa-
no III Konkurs Fotograficzny i II 
Konkurs Plastyczny pod hasłem 
„Autyzm wprowadza zmysły 
w błąd”. Uczestnikom wręczono 
nagrody, których sponsorami byli  
obecni na Sali Piotr Serdyński, 
radnego miejski w Łomży, Adam 
Miara, dyrektor zarządzający Za-
kładu Gospodarowania Odpa-
dami oraz Aleksander Lesiewicz 
- właściciel firmy „LA interiors”. 
W tegorocznej edycji konkursu 
fotograficznego utworzono 3 ka-
tegorie wiekowe: kategoria I- do 
5 klasy szkoły podstawowej, Ka-
tegoria II – od 6-8 klasy szko-
ły podstawowej, Kategoria III – 
młodzież, szkoły średnie i dorośli. 
Natomiast w II Konkursie Pla-
stycznym , który nosił tytuł „Au-
tyzm wprowadza zmysły w błąd”. 
W tegorocznych obchodach 
obejmował 2 kategorie wiekowe: 
kategoria I – szkoła podstawowa, 
kategoria II – przedszkole. Głów-
nym założeniem konkursu było 
stworzenie pracy z materiałów 
ekologicznych wedle kreatywno-
ści osób biorących w nim udział. 
Na zakończenie uczestnicy tego-
rocznych obchodów Światowe-
go Dnia Świadomości Autyzmu 
w Łomży otrzymali słodką nie-
spodziankę i każdy mógł zrobić 
sobie  zdjęcie z autystycznymi 
pluszakami, czy panem Autusiu-
em i panią Autusiową.

społeczeństwo

Światowy Dzień Świadomości Autyzmu w Łomży

Relacja w Telewizji Narew  
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bo ten Marsz ma coś symbolizo-
wać. Przede wszystkim to, że lu-
dzie mają dość. Mają dość dro-
żyzny, „kolesiostwa”, czeków bez 
pokrycia, kupowania wyborców 
własnymi pieniędzmi, ale przede 
wszystkim chcą wolnej i de-
mokratycznej Polski, która jest 
w strukturach Unii Europejskiej. 
Nie jest nam bliżej do wschodu, 
chcemy być dalej na zachodzie, 
chcemy się „odkłócić”  z Unią 
Europejską, odblokować środki 
z KPO, więc to jest dla nas w tej 
chwili najważniejsze. Marsz jest 
nazywany „Marszem Wolności”, 
bo data jest bardzo symbolicz-
na, to data pierwszych częściowo 
wolnych wyborów, obchodzimy 
wtedy też Dzień Wolności i praw 
obywatelskich. Chcemy pokazać 
swój sprzeciw i chcemy pokazać, 
że jesteśmy skonsolidowani, jest 
to marsz wielu środowisk opo-
zycyjnych. Naprawdę wszyscy są 
zdeterminowani, by tam jechać 
i pokazać jaka jest w nas siła, jak 
wielu ludzi ma dosyć tego co się 
w tej chwili dzieje w naszym mie-
ście, województwie w całej Pol-
sce.

M.S.: - Czy rzeczywiście? Statystyki 
mówią, że z województwa podlaskie-
go ma pojechać co najmniej pół tysią-
ca osób...

A.Ł.G: -  Nie będzie to żadną 
tajemnicą, jeśli powiem, że na tę 
chwilę jest już ponad tysiąc osób, 
które jadą z województwa pod-
laskiego, z Łomży, to już pew-
ne, pojadą dwa pełne autokary 
i prawdopodobnie jeszcze trze-
ci, dlatego w moim przekonaniu 
jest to historyczne wydarzenie 
w Łomży. Tyle osób z nami jesz-
cze nigdy nie jeździło. Ta licz-
ba uczestników obrazuje wielkie 
oburzenie na to, co się w tej chwi-
li dzieje.

M.S: - Wspominasz o wartościach 
i o przesłankach, które kierują orga-
nizatorami, ale także ludźmi, którzy 
zdecydują się wybrać na ten Marsz. 
Masz takie poczucie, że rzeczywiście 
maszerując ulicami Warszawy jeste-
ście w stanie wygrać wybory? Jeste-
ście w stanie zmienić coś w kraju? 
Przecież wszyscy pamiętamy dokład-
nie marsz z 2019 roku przed wybora-
mi do Parlamentu Europejskiego. Czy 
masz takie poczucie, że cokolwiek się  
zmieni kiedy ludzie wyjdą na ulicę?

A.Ł.G: - W wielu marszach 
już brałam udział, tu chodzi 
szczególnie o to, żeby pokazać, 
że nie jesteśmy sami z tym swo-
im przekonaniem, żeby pokazać 
siłę, pokazać ile osób jest „wku-
rzonych” na to, co się dzieje, że je-

steśmy wspólnie razem, że umie-
my się dogadać i żeby pokazać 
jak wielu osobom zależy na tym, 
żeby coś zmienić w naszym kra-
ju. Pamiętamy też wszyscy, jak 
PiS szedł do wyborów z hasłem 
„przyjazne państwo”, mogłabym 
zadać pytanie wielu grupom spo-
łecznym, zawodowym czy czują, 
że żyją w przyjaznym państwie? 
Mam na myśli lekarzy, pielę-
gniarki czy nauczycieli. Kobiety, 
którym odebrano prawa, którym 
nie daje się prawa do In-vitro, to 
są górnicy, rolnicy cała masa za-
wodów i grup społecznych, któ-
rym odebrane zostały podstawo-
we prawa albo utrudniane jest 
im życie. Więc, to nie jest przy-
jazne państwo, dlatego chcemy 
to odczarować. Dlatego też je-
stem przekonana, że ten Marsz, 
ma pokazać, że chcemy bezpie-
czeństwa w naszym kraju. Przy-
kładem mogą być przelatujące 
nad naszymi głowami balony, ra-
kiety szpiegowskie, nie uważam, 
że możemy czuć się bezpiecznie. 
Albo to, co się dzieje z edukacją 
w Polsce. Co rząd robi nauczy-
cielom? Dlaczego ich płace sto-
ją w miejscu? Wszyscy chcemy 
żyć godnie i chcemy żyć na wy-
sokim poziomie. Przynależność 
do Unii Europejskiej ma też mieć 
inny wymiar, przede wszystkim 
tego, że żyjemy w demokratycz-
nym państwie, że zdanie więk-
szości ma znaczenie. Dlatego, że 
większość ma takie przekonanie, 
to wiem, że wygramy te wybory, 
a ten Marsz to jest tylko początek 
drogi to tej wygranej.

M.S: - Z jakim nastawieniem jedziesz 
do Warszawy? Nie obawiasz się? Przy-
gotowujesz się z takim spokojem, że 
spokojnie przemaszerujecie ulicami 
manifestując swoje wartości?

A.Ł.G: - Ależ oczywiście, nie 
wyobrażam sobie, że to miałby 
być marsz, w którym będzie jaka-
kolwiek przemoc. To są właśnie 
nasze wartości, spokój szacunek, 
godność, Nam chodzi o to, że-
byśmy wszyscy dla siebie w tym 
państwie znaleźli miejsce, bo dla 
każdego musi być tu miejsce, 
musimy się szanować. Ten Marsz 
będzie obrazem tych wartości, 
pokaże jak można w sposób prze-
pełniony dobrocią manifestować 
swoje poglądy i przekonania. 

M.S.: - Zapisy jeszcze trwają, jest jesz-
cze czas, by zdecydować się  na wyjazd 
do Warszawy?

A.Ł.G: -  Tak, bardzo pań-
stwa serdecznie zapraszam, do 
przyszłego tygodnia można się 
jeszcze zapisywać. Ze względów 

technicznych później będzie to 
zapewne niemożliwe, bo nie bę-
dzie można zamówić kolejnego 
autokaru, więc jeśli ktoś z pań-
stwa ma jeszcze ochotę zapisać 
się i pojechać z nami - bo wiem, 
że wiele osób decyduje się na wy-
jazd własnym transportem - więc 
zapraszam. Kontakt do mnie jest 
dostępny na banerach, w rekla-
mach i na plakatach, więc ser-
decznie zapraszam.

M.S:  Alicjo, nie mogę nie zapytać 
o Twoją działalność społeczną, tak jak 
zapowiadając naszą rozmowę, powie-
działam, że jesteś aktywistką, spo-
łeczniczką,  doskonale jesteś z tego 
znana na Ziemi Łomżyńskiej. Ale 
wiemy też, że już nie jesteśmy zwią-
zana z Fundacją Ocalenie, czy coś się 
zmieniło, czy wciąż działasz aktywnie 
na rzecz osób wykluczonych?

A.Ł.G: -  Każde domknięcie 
to jest jakaś zmiana, ale ta zmia-
na, to takie nowe otwarcie. Po 
prostu poszerzyły się moje hory-
zonty i tych działań jest jeszcze 
więcej. Oczywiście nie zamknę-
łam się na środowisko uchodź-
ców, dalej z nimi współpracu-
ję bez względu na to czy stoi za 
mną fundacja czy też nie, ale teraz 
moja pomoc jest skierowana do 
szerszego grona osób, poszerzyła 
się o kulturę, więc spektrum tych 
działań jest bardzo szerokie. Bez 
tego nie można żyć, jak wejdzie 
się raz w działania pomocowe, to 
staje się to uzależnieniem. Wyraź-
nie widać, jak dużo jest nowych 
potrzeb, więc trzeba odpowiadać 
na te potrzeby. Bardzo miłe jest 
to, że przez wiele lat udało mi się 
nawiązać takie relacje i takie kon-
takty, które w tej chwili owocu-
ją stałą współpracą. Ja się zawsze 
bardzo rzetelnie rozliczam z tego 
co robię, więc to budzi zaufa-
nie i wiele osób chce wspierać te 
działania, bo sama i to jest pewne, 
ja niczego nie zrobię. Dlatego faj-
ne jest to, że to tak działa trochę 
lidersko, a ja jestem już tylko łącz-
nikiem między tymi potrzebu-
jącymi, a tymi, którzy tej pomo-
cy mogą udzielić. Ja jestem tylko 
kolporterem tego dobra.

M.S.: - Zadziałały pewne mechanizmy 
i już w pewnym momencie to wszyst-
ko zaczyna dziać się samo?

A.Ł.G.: - Dokładnie, te me-
chanizmy zadziałały, bo drodzy 
państwo, to już ponad dziesięć 
lat pracy, to samo się tak z siebie 
wszystko nie wzięło. Pamiętam 
swoje początki, jak trudno było 
o cokolwiek prosić, a w tej chwili 
mam takie telefony, gdzie ludzie 
sami proponują pomoc, mało 

tego mają jakiś swój pomysł, tyl-
ko nie wiedzą, z której strony go 
„ugryźć”, więc ja jestem tą osobą, 
która tym zawiaduje, koordynu-
je, która jest w stanie to przeka-
zać i to wtedy naprawdę przynosi 
efekty. 

M.S.: - O Twoje doświadczenie chcę za-
pytać, obserwujesz nasze miasto pod 
tymi właśnie kątem, powiedz, kiedy 
jako mieszkańcy Łomży mamy te 
otwarte serca? Czy potrafimy, wiemy 
jak pomagać, ale przede wszystkim 
czy chcemy pomagać?

A.Ł.G.: - Tak chcemy i to jest 
fantastyczne, że nasza społecz-
ność jest przygotowana do po-
magania, ale muszę powiedzieć, 
że jeszcze się tego uczymy. Po-
maganie nie jest prostą sprawą. 
W pomaganiu najważniejsza jest 
odpowiedź na potrzeby konkret-
nej osoby, która tej pomocy po-
trzebuje. Nie możemy zakładać 
z góry, że wiemy lepiej czego ktoś 
oczekuje od nas, że ja wiem, co 
bym w takiej sytuacji potrzebo-
wała, to jest teoretyzowanie. Nie 
możemy zakładać, że ktoś potrze-

Odczarowujemy Polskę
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buje danej pomocy, my musimy 
tę osobę zapytać i przede wszyst-
kim zachować poczucie godności 
osoby, której ofiarowujemy swo-
ją pomocą. Niestety często zapo-
minamy o godności i szacunku 
do drugiego człowieka. Bardzo 
często osoby, które, potrzebują 
naszego wsparcia nie mają wpły-
wu na to, że dzieje im gorzej, na 
to że są w sytuacji czy położeniu 
trochę gorszym od innych czy od 
społeczeństwa, w którym obec-
nie funkcjonują. Warto pamiętać, 
że nie oddajemy starych i brud-
nych rzeczy. Podam przykład, 
kiedy wybuchła wojna w Ukra-
inie. Musieliśmy wtedy sortować 
bardzo dużo, starych i podartych 
rzeczy. Nie chcę wzbudzić kon-
trowersji, mówię o tym, by edu-

kować. Dajemy to co sami byśmy 
chcieli założyć albo z tego sko-
rzystać. To jest pierwsza podsta-
wowa rzecz. Żyjemy w bardzo 
trudnych czasach i wiem, że sy-
tuacja materialna wielu z nas jest 
bardzo trudna, więc nikt nie wy-
maga i nie oczekuje od nikogo 
przekazywania środków pienięż-
nych, bo wiemy jak to wygląda. 
Najważniejsze jest, by ubrania, 
które przekazujemy  były czy-
ste, uprane, wyprasowane, mam 
na myśli rzeczy materialne typu 
ubrania, koce czy pościel. Dla-
tego, że wolontariusze nie mają 
ani miejsca, ani czasu na to, żeby 
to przebierać. Podam przykład, 
otrzymaliśmy kiedyś w fundacji 
takie mydło, swego czasu znanej 
marki na polskim rynku, miało 

termin ważności do 1995 roku… 
i można powiedzieć, że termin 
ważności to nie ma znaczenia dla 
mydła, ale to jest tylko przykład, 
który obrazuje, że to są rzeczy 
przechowywane często bardzo 
długo w domu. Nie korzysta-
liśmy z nich i oddajemy je tak, 
jakby pozbyć się tego problemu, 
a to nie tak. Nie każdy jest zobli-
gowany do pomagania i zdaję so-
bie z tego sprawę, że nie każdy ma 
ani na to czas, ani możliwości, ale 
jeśli już chcemy pomóc, to niech 
to będzie mądre pomaganie. Je-
stem naprawdę bardzo dum-
na z łomżyniaków, bo potrafią 
i chcą pomagać. Otwierają serca 
w momentach bardzo trudnych 
i chciałabym, żeby takie „status 
quo” się utrzymało, a może żeby 
było nawet jeszcze lepiej, bo na-
prawdę chcemy i uczymy się już 
coraz bardziej pomagać.

M.S.: - To też wymaga ogromnej 
wrażliwości, empatii i to nie chodzi 
o to, żeby uciszyć własne sumienie lub 
„łechtać” własne „ego” prawda?

A.Ł.G.: - Tak, widzę, że pani 
redaktor czyta mojego Twittera, 
to są rzeczy, o których ja zawsze 
mówię, że w pomaganiu nie cho-
dzi o to, żeby sobie pomóc, tylko 
pomóc tej drugiej osobie. To, że 
lepiej się poczuję, bo pomagam, 
to jest jakaś taka wartość dodana. 
Przykład „kija i  marchewki”, le-
piej jest komuś dać możliwość, niż 
zrobić za niego wszystko. Oczy-
wiście są sytuacje newralgiczne, 
trudne do rozwiązania na szybko, 
kiedy ktoś nie ma gdzie mieszkać 
i oferujemy mieszkanie,  ktoś nie 
ma w co się ubrać czy dziecka lub 
nie ma co zjeść, wtedy oferujemy 
konkretną pomoc. Ale nie może-
my tych ludzi uzależniać od takiej 
pomocy, to nie może być pomoc 
długoterminowa, bo to nie po-
maganie, a uzależnianie  kogoś 
od siebie. Musimy dawać możli-
wości, „wypychamy” taką osobę 
do ludzi, dajemy jej możliwość 
np. przebranżowienia się, zmiany 
pracy, czyli szukamy możliwości, 
by usamodzielniać osobę, której 
pomagamy to zdecydowanie jest 
najważniejsze. 

M.S.: - Alicjo, nie da się ukryć, że jesteś 
na Ziemi Łomżyńskiej bardzo rozpo-
znawana.

A.Ł.G.: - Dziękuję.

M.S.: - Rozpoznawana jako, ta która 
walczy o prawa kobiet i o ten głos 
chciałabym zapytać. Zbierałaś pod-
pisy pod obywatelskim projektem 
ustawy: Tak dla In-vitro. Na początku 
marca posłanki Koalicji Obywatelskiej 
poinformowały, że zebranych zostało 
około pół miliona podpisów, z kolei 
posłanka Agnieszka Pomaska, już 
poinformowała o tym, że ten projekt 
został złożony i jest właśnie przygo-
towywany do pierwszego czytania. 

Teraz marszałek Sejmu ma trzy mie-
siące. Jak myślisz? Uda się, jest to 
możliwe, czy In-vitro będzie realne 
w Polsce?

A.Ł.G.: - Ja jestem realistką, 
niestety wydaje mi się, że nie. 
Projekt trafi do zamrażarki Elż-
biety Witek i jak większość takich 
społecznych projektów.

M.S.: - Dlaczego?
A.Ł.G.: - Dlatego, że gdyby 

Prawu i Sprawiedliwości, tak jak 
mówią jego przedstawiciele,  za-
leżało na polityce prorodzinnej, 
to nie likwidowałby tego pro-
gramu dofinansowania poczęcia 
z In-vitro, i to jest dla mnie bar-
dzo osobisty temat dlatego, że 
mam wielu znajomych, którzy 
skorzystali z tej metody, która jest 
jedną z najbardziej skutecznych 
metod leczenia niepłodności. Bo 
nie mówimy tu o bezpłodności.  
PiS likwidował i prawa kobiet, 
i dopłaty do In-vitro mówiąc jed-
nocześnie, że jest prorodzinny, 
według mnie jest to totalnie wy-
kluczające się. Kolejna kwestia 
demografia. Wszyscy wiemy jak 
wygląda i jakie skutki może przy-
nieść obniżenie dzietności, a PiS 
mówi o demografii i jednocześnie 
zablokował dofinansowanie In-
-vitro, dlatego myślę, że oni tego 
nie uchwalą . Ale drodzy pań-
stwo, wygramy te wybory i jedną 
z pierwszych ustaw, która zosta-
nie uchwalona to właśnie In-vi-
tro, bo to jest ważne z punktu wi-
dzenia polskiej rodziny, polskich 
obywateli, demografii i otwarcia 
się na potrzeby obywatelskie. 

M.S.: -  Wywołałaś już temat wyborów 
zbliżających się do naszego, polskiego 
parlamentu. Doświadczenie w kandy-
dowaniu już masz…

A.Ł.G.: - Umówmy się, to 
było jakieś dalsze miejsce, ale 
jednak, te pierwsze i szlaki zosta-
ły przetarte swoje nawiązko mo-
głam przeczytać na liście.

M.S.: -  Wobec tego kandydujesz 
w najbliższych wyborach?

A.Ł.G.: - Nie mogę zaprze-
czyć, nie mogę potwierdzić.

M.S.: -  Czyli nie ma pewności jeszcze,  
to jednak hipotetycznie zapytam, 
kandydujesz, udało się, czym w Alicja 
Łepkowska-Gołaś miałaby się zająć 
czym chciałaby się zająć w polskim 
Sejmie?

A.Ł.G.:  - A czym Alicja Łep-
kowska-Gołaś mogłaby się zająć? 
Przede wszystkim prawami ko-
biet, bo to jest dla mnie sprawa, 
o którą walczę od długiego czasu. 
Tematy społeczne, tematy zwią-
zane z rodziną, z polityką pro-
rodzinną. No i mniejszości,  ale 
pamiętajmy, że my jak idziemy 
bardzo dużym kraju z różnymi 
ludźmi ja uważam, że Polska ma 
być krajem otwartym dla wszyst-

kich ma pomieścić nas wszyst-
kich. Jesteśmy bardzo różni na-
wet etnicznie jesteśmy bardzo 
różni mamy w Polsce Kaszubów, 
Ślązaków, Łemków, chciałabym, 
by w Polsce szanowano zdanie 
większości, ale też szanowano 
prawa mniejszości, bo to jest bar-
dzo ważne.  To są takie dziedziny, 
w których ja pracuje od wielu lat, 
nabieram sznytu eksperckiego, 
bo nie powiem o sobie, że już je-
stem ekspertką, ale wierzę w to, 
że można prowadzić politykę tak, 
żebyśmy wszyscy czuli się tu bez-
piecznie, godnie i z poszanowa-
niem. Tak, by Polska rosła w siłę.

M.S.: -  Każdy musi dokonać rachunku 
sumienia, wewnątrz siebie, czy rze-
czywiście jestem gotowy, by dyskuto-
wać, zmagać się na argumenty a nie 
na emocje. Podnoszę tę kwestie, po-
nieważ nie ukrywasz tego, że będąc 
organizatorką łomżyńskiego wyjazdu 
na marsz zdarzają się telefony, gdy 
ktoś odnosi się w sposób niekultural-
ny czy wręcz ubliża po prostu.

A.Ł.G.:  - Niestety, tak. To jest 
taki smutny element działania 
społecznego i organizatorskiego. 
Przyznam szczerze, że po tylu 
latach pracy jestem mocno uod-
porniona w tej materii. Nie da się 
inaczej, bo jestem osobą wyso-
ko wrażliwą, gdybym nie nabra-
ła tzw. „grubej skóry”, to ciężko 
byłoby mi podejmować kolejne 
działania. Ale smuci mnie naj-
bardziej to, że nie umiemy roz-
mawiać ze sobą. Różnimy się 
być może w wielu kwestiach, ale 
to nie powód, by nie rozmawiać. 
To pewnie jest kwestia tego, jak 
mówią „na górze”: „gorszy sort”, 
jako opozycja jesteśmy nazywa-
ni w bardzo niewybredny sposób 
i to trochę uruchamia taką spiralę 
tej mowy zła. Bardzo bym chcia-
ła zaapelować, bo to jest bardzo 
ważne, słowa mają swoją moc. 
Marzy mi się żebyśmy różniąc się 
umieli usiąść do jednego stołu, by 
merytorycznie rozmawiać o kwe-
stiach kluczowych. Wiem, że tak 
można, ja nigdy w moich wypo-
wiedziach – można to sprawdzić 
w moich social mediach -  nigdy 
nie użyłam argumentów „ad per-
sonam”. Uważam, że to jest nie-
etyczne, by odnosić się do ko-
gokolwiek w ten sposób. Mam 
swoje zdanie, mam na to argu-
menty, ale tak staram się dysku-
tować, by nie obrażać nikogo, ni-
gdy nie obrażam osób ze względu 
na ich pochodzenie, religię, kolor 
skóry czy wygląd. Ubliżanie dru-
giemu człowiekowi jest dla mnie 
niedopuszczalne. Dlatego uprze-
dzam, jeśli ktokolwiek ma ochotę 
i potrzebę, by zadzwonić do mnie 
i mnie obrażać, to zmartwię, bo 
mnie to nie rusza.
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Na ogólnopolskim przeglądzie Podlaska Scena 
Folkloru, który odbył się w Bielsku Podlaskim 
Projekt Artystyczny Meandry z Łomży zdobył III 
miejsce. Tancerze ujęli jurorów wiązanką tań-
ców "Podlasie w pełnej krasie".

W niedzielę 14 maja w Bielsku Pod-
laskim odbył się ogólnopolski przegląd 
Podlaska Scena Folkloru, zorganizowany 
przez Podlaski Instytut Kultury w Białym-
stoku. Tematem przewodnim konkursu 
był folklor Podlasia, Suwalszczyzny, Kurpi 
oraz Mazowsza Wschodniego, czyli regio-
nów tworzących kulturowy krajobraz wo-
jewództwa Podlaskiego. Na scenie pojawi-
ło się dziewięć zespołów reprezentujących 
wszystkie grupy wiekowe od dziecięcych 
przez młodzieżowe, studenckie, grupy do-
rosłych, aż po seniorskie. W ramach swojej 
prezentacji Projekt Artystyczny Meandry 
przedstawił wiązankę tańców "Podlasie 
w pełnej krasie", do której choreografię 
przygotował Mariusz Żwierko, a muzykę 
skomponował Andrzej Grzybowski. 

Komisja w składzie: Anna Maria Te-
perek – przewodnicząca, Agnieszka On-
druch – Sikora, Dariusz Kryszpiniuk, Pa-
tryk Jabłoński

po obejrzeniu i przesłuchaniu dzie-
więciu prezentacji scenicznych wykonaw-
czych postanowiła przyznać:

I miejsce – Zespołowi Tańca Ludowe-
go „Bystry” za „Tańce z pogranicza polsko-
-litewskiego”. Nagroda w wysokości 4 000 
zł.

II miejsce – Zespołowi Pieśni i Tańca 
„Małe Podlasie” za „Suitę Podlaską”. Na-
groda w wysokości 3 000 zł

Dwa równorzędne III miejsca:
Projektowi Artystycznemu Meandry, 

nagroda w wysokości 1 500,00 zł oraz 

Zespołowi Pieśni i Tańca „Kurpie” – 
grupa dziecięca, nagroda w wysokości 1 
500,00 zł. Nagrody ufundował Podlaski 
Instytut Kultury w Białymstoku. 

Projekt Artystyczny Meandry powstał 
w 2014 roku w Łomży i skupia osoby za-

interesowane tańcem i śpiewem. W swo-
ich działaniach łączy zabawę z zajęciami 
tanecznymi. W zespole możemy zobaczyć 
osoby dorosłe i studentów. Kolejny nabór 
do Projektu Artystycznego Meandry już 
jesienią.

Mała Szkoła  
– wielkie serca 

W Szkole Podstawowej im. Zesłańców Sybiru w Ol-
szynach odbył się charytatywny kiermasz w ramach 
kampanii „Pola nadziei”. Jest to symboliczny akt 
solidarności z nieuleczalnie chorymi. Wiosną, gdy 
zakwitają żonkile, od marca do maja odbywają się 
szeroko zakrojone akcje, których celem jest pozyski-
wanie funduszy na potrzeby hospicjów oraz propa-
gowanie idei opieki hospicyjnej, która jednoczący 
ludzi pragnących pomóc terminalnie chorym i ich 
rodzinom.

 - W naszej szkole, w takim mniejszym gro-
nie, organizujemy kiermasz i loteriadę. Zain-
teresowanie jest duże mówiła koordynator 
i pomysłodawca kiermaszu, Martyna Niksa, 
nauczycielka w Szkole Podstawowej im. Ze-
słańców Sybiru w Olszynach.  – Bardzo dużo 
pomagają nam rodzice naszych uczniów, an-
gażują się również nauczyciele, właśnie dzięki 
temu uczniowie będą wiedzieli jak pomagać 
i będą chcieli to robić  – dodała  Martyna Niksa. 

Szkoła w Olszynach poprzez organizację 
i udział w akcjach charytatywnych propaguje 
wśród  społeczności uczniowskiej postawy al-
truistyczne, otwartość na drugiego, zwłaszcza 
cierpiącego człowieka, dlatego zachęca mło-
dzież do praktycznego angażowania się w po-
moc wobec potrzebujących.  

 - To mała szkoła, ale ma wielkie serca, 
dlatego staramy się w takich akcjach charyta-
tywnych uczestniczyć – z radością wspomina 
dyrektor szkoły, Sylwia Pieńkowska. - Zbiera-
liśmy nakrętki dla Kacperka, dla Eryka Kop-
czewskiego i  innych dzieci, zawsze włączamy 
się w takie akcje, a z tej dzisiejszej jestem bar-

dzo dumna – podsumowała dy-
rektor szkoły. 

Taka inicjatywa otwiera 
przede wszystkim serca i oczy na 
drugiego człowieka . Dzięki za-
angażowaniu uczniów i Rodzi-
ców w szkole powstał kiermasz 
i loteria fantowa..  Fundacja „Po-
móż Im”, z którą współpracuje 
szkoła w Olszynach nieustan-
nie zbiera środki na funkcjono-
wanie jedynego w regionie do-
mowego Hospicjum dla Dzieci. 
Działa ono na terenie woje-
wództwa podlaskiego. 

Najwięcej podopiecznych 
mieszka w Białymstoku i jego 

okolicach oraz na Ziemi Łomżyńskiej. Do 
każdego domu nieuleczalnie chorego dziecka 
regularnie dojeżdżają lekarz, pielęgniarka, fi-
zjoterapeuta, psycholog, pracownik socjalny 
i asystentka rodziny. W dziecięcych pokojach 
znajduje się też niezbędny, medyczny sprzęt, 
dostarczony przez Fundację „Pomóż Im”. Dla-
tego cegiełka jaką do działań fundacji dołoży-
ła społeczność szkoły w Olszynach organizu-
jąc Loteriadę jest bezcenna.

Projekt Artystyczny Meandry 
nagrodzony
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Filharmonia Kameralna w Łomży 
zaprasza na wyjątkowy koncert chó-
rów zatytułowany Amatori di canto. 
W czwartek 25 maja o godzinie 18:30 
w sali koncertowej FKWL w Łomży, 
wystąpią dwa chóry: Jeju Art Women’s 
Choir z Korei Południowej oraz Chór 
Parafii pw. Krzyża Świętego w Łomży 
Spes Unica. W programie najpiękniej-
sze utwory muzyki chóralnej koreań-
skiej i polskiej. Wstęp wolny.

Jeju Art Choir to żeński chór, 
który radośnie śpiewa na pięknej 
wyspie Jeju w Korei Południo-
wej. Wyspa Jeju jest największą 
wyspą na południu Korei z fan-
tastycznym środowiskiem na-
turalnym i kulturą. Wyspa Jeju, 
na której wszystko jest piękne, 
jest jedną z najpopularniejszych 
atrakcji turystycznych Korei Po-

łudniowej. Członkowie Jeju Art 
Choir to osoby, które przybyły 
na wyspę Jeju z różnych regio-
nów Korei i które kochają muzy-
kę. Chór został założony w 2018 
roku przez miłośników pięknego 
śpiewu, które na co dzień pra-
cują w różnych zawodach i pręż-
nie działa, organizując cykliczne 
koncerty. Nawet w trudnej sytu-
acji pandemicznej chór nie za-
przestał działalności otrzymując 
główną nagrodę na 31. Festiwalu 
Chóralnym Tamna w 2021 roku.

Dyrygentem chóru jest Kang 
Changoh, przy fortepianie zasia-
da Yun Jung Kim.

Chór SPES UNICA powstał 
w 2005 roku z inicjatywy ks. 
Marcina Sobiecha przy Kościele 
p.w. Krzyża Świętego w Łomży. 
Pierwszym dyrygentem chóru 

był ówczesny organista śp. Ma-
rek Żemek. Obecnie dyrygen-
tem chóru jest Katarzyna Szmit-
ko. Od początku istnienia SPES 
UNICA przez zespół przewinęło 
się mnóstwo śpiewaków - ama-
torów, którzy doskonalili swoje 
umiejętności i nieustannie posze-
rzali repertuar. Przyjazna atmos-
fera i opieka księdza proboszcza 
Andrzeja Godlewskiego pozwala 
chórowi na różnorodną działal-
ność - od charytatywnej i litur-
gicznej po koncertową. Chór nie 
boi się nowych wyzwań, dlatego 
z radością przyjął zaproszenie dy-
rektora Filharmonii Jana Miłosza 
Zarzyckiego do udziału w kon-
cercie. Zaprezentuje różnorod-
ny repertuar - od pieśni trady-
cyjnej, poprzez utwory religijne, 
po klasykę oraz utwory biesiad-
ne i rozrywkowe. Na akordeonie 
i fortepianie towarzyszyć będzie 
chórowi obecny organista w pa-
rafii Krzyża Świętego w Łomży 
Mateusz Kozikowski.

Amatori di canto w Filharmonii 
Kameralnej w Łomży

Miejska Biblioteka Publiczna w Łom-
ży zaprasza do udziału w konkursie 
poetyckim na limeryk: Nic dwa razy 
się nie zdarza. Rok 2023 Uchwałą Se-
natu RP został ogłoszony rokiem Wi-
sławy Szymborskiej.

Limeryki to krótkie, grote-
skowe wiersze o tematyce hu-
morystycznej, często wręcz ab-
surdalnej. Według Wisławy 
Szymborskiej Limeryk to niesfor-
ne ziółko z  ogrodu literatury an-
gielskiej. Jakoś dziwnie przyjęło 
się też w  Polsce, grunt okazał się 
podatny. Noblistka z wielką przy-
jemnością tworzyła te niewielkie, 
niepoważne wierszyki, ujawniając 
w nich swoje poczucie humoru 
oraz dystans do siebie i świata.

Jeśli kochasz poezję, a szufla-
dy Twojego biurka pełne są lite-
rackich skarbów, ten konkurs jest 
dla Ciebie. Stań w szranki z inny-
mi miłośnikami literatury i wyraź 
siebie.  Na limeryki czekamy do 
26 maja br.

Konkurs adresowany jest do 
młodzieży i osób dorosłych. Każ-
da osoba może zgłosić tylko je-
den wiersz o długości maksymal-
nej do 5 wersów. Wiersz należy 
napisać czcionką Times New Ro-
man o wielkości 12 punktów, in-
terlinia 1,5 wiersza.

Pracę konkursową wraz z kar-
tą zgłoszenia i dołączoną klau-
zulą informacyjną należy złożyć 
osobiście w 3 egzemplarzach  

w siedzibie Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Łomży, ul. Długa 
13, pok. 105 lub przesłać na adres 
e-mail  biblioteka@mbp-lomza.
pl do 26 maja 2023 r.

Rozstrzygnięcie konkursu od-
będzie się 15 czerwca br. o godz. 
12:00, w Czytelni Miejskiej Biblio-
teki Publicznej w Łomży, ul. Długa 
13. Zwycięzcy otrzymają nagrody: 
I miejsce – 300 zł.; II miejsce – 250 
zł.; III miejsce – 200 zł.

Informacje o konkursie pod 
nr tel.: 86-216-54-81 w. 24, na 
stronie www.mbp-lomza.pl oraz 
Facebooku (www.facebook.
com/mbplomza).

W imieniu organizatorów ser-
decznie zapraszamy.

Nic dwa razy się nie zdarza – konkurs poetycki  
w Roku Wisławy Szymborskiej
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Pokazy, wykłady, warsztaty, popu-
larnonaukowe stoiska - Akademia 
Nauk Stosowanych w Łomży  przyjęła 
w swoich murach blisko dwa tysiące 
osób: dzieci, młodzieży i dorosłych. 
Wszystko to podczas XIX Podlaskiego 
Festiwalu Nauki i Sztuki pod hasłem 
„Nauka to więcej niż wiedza”. 

Podlaski Festiwal Nauki 
i Sztuki to największa, cyklicz-
na impreza w Polsce północno-
-wschodniej, popularyzująca na-
ukę i sztukę. Imprezy festiwalowe 
odbywają się w Białymstoku, 
Łomży i Suwałkach w najważ-
niejszych regionalnych uczel-
niach oraz instytucjach popu-
laryzujących naukę. W Łomży 
tradycyjnie pasją do nauki inspi-
rowała Akademia Nauk Stosowa-
nych (ANSŁ), otwierając swoje 
laboratoria, sale wykładowe i pra-
cownie. Angażując do działania 
wykładowców, studentów i eks-
pertów zewnętrznych. 

Mobilne Laboratoria Przy-
szłości, chemiczne ekspery-
menty, warsztaty mydlarskie, 
robotyczne, obserwacje pod mi-
kroskopem tkanek roślinnych 

i zwierzęcych, utrwalanie grafiki 
na koszulach, termowizja, symu-
lacja postępowania mediacyjne-
go, symulacja medyczna, przed-
stawienie teatralne, quiz wiedzy 
- to tylko niektóre z wydarzeń, 
które przybliżały młodym od-
biorcom, jaka jest wartość nauki, 
kreatywności i wyobraźni. 

Realnie i w świecie VR 
- Było świetnie i czuję się za-

inspirowana. Niesamowite wy-
darzenie i mega wrażenia, każdy 
mógł znaleźć coś dla siebie w tej 
rozbudowanej ofercie. Podoba-
ły mi się najbardziej stoiska me-
dyczno-pielęgniarskie - mówi-
ła Wiktoria, licealista ze Szkół 
Katolickich w Łomży i jedna 
z uczestniczek łomżyńskiej edy-
cji XIX Festiwalu Nauki i Sztuki. 

Kilkuletniemu Mikołajkowi 
smakowały lody i chrupki wypro-
dukowane w hali technologicz-
nej uczelni. Z wielkim zaintere-
sowaniem przyglądał się także 
atrakcjom (gogle VR, drukarki 
3D, długopisy 3D, roboty) przy-
gotowanym przez Mobile Labo-

ratoria Przyszłości. - Fajne były 
też szczepionki i te silikonowe 
kończyny - mówił Mikołaj. Alek-
sandra Rybak, animatorka repre-
zentująca  Laboratoria Przyszło-
ści, opowiadała, że nowoczesne 
technologie dają możliwość roz-
wijania wyobraźni, a festiwale na-
ukowe uczą kreatywności i ela-
styczności. To ważne, gdyż 65 
procent uczniów szkół podstawo-
wych będzie wykonywać zawody, 
które współcześnie nie istnieją. 
Dlatego powinniśmy wyposażać 
młodych ludzi nie w encyklope-
dyczną wiedzę, ale w umiejęt-
ność samodzielnego i twórczego 
myślenie. I taki właśnie cel przy-
świecał festiwalowym atrakcjom 
przygotowanym przez ANSŁ. 

Laboratoria Przyszłości to 
największy w Polsce program 
edukacyjno-technologiczny re-
alizowany przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki wraz z partnera-
mi. Laboratoria Przyszłości opie-
rają się na tzw. kierunkach STE-
AM (ang. science, technology, 
engineering, art, mathematics, 
czyli nauka, technologia, inży-

nieria, sztuka oraz matematyka).
- Atmosfera jest bardzo przyja-

zna, mamy dużo młodych i zainte-
resowanych ludzi, głodnych wie-
dzy - mówił dr Piotr Karpiński, 
reprezentujący kierunki Techno-
logia żywności oraz Bezpieczeń-
stwo i certyfikacja żywności. 

Ambasadorzy bezpiecznej jazdy 
z rejestracją BL 

Specjalnie na łomżyńską od-
słonę XIX Podlaskiego Festiwalu 
Nauki i Sztuki pojawili się w mu-
rach ANSŁ Marek Konkolewski, 
medialny ekspert w zakresie ru-

chu drogowego, Inspektor Policji 
oraz Dyrektor Centrum Automa-
tycznego Nadzoru nad Ruchem 
Drogowym w latach 2017–2018, 
a także Pan Jacek Zalewski, In-
spektor Policji oraz Prezes Fun-
dacji Krajowe Centrum Bezpie-
czeństwa Ruchu Drogowego. Do 
ANSŁ eksperci przyjechali z Trój-
miasta. Zanim otwarty został Fe-
stiwal, o bezpieczeństwie w ruchu 
drogowym w Łomży - Na Starym 
Rynku, Marek Konkolewski i Ja-
cek Zalewski rozmawiał z Marle-
na Siok. Na rozmowę z nimi za-
praszamy na portal Narew.info

W ramach X Ogólnopolskiej edycji  Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich Akademia Nauk Stosowa-
nych w Łomży zaproponowała studentom rozma-
ite aktywności. Jedną z nich były Kulinarne Podró-
że z Programem Erasmus+ w Domu Studenta

- Co roku  przyjeżdża do nas kilkunastu 
studentów zagranicznych w ramach progra-
mu Erasmus+  organizujemy wtedy pokaz 
umiejętności kulinarnych, by  studenci mo-
gli pokazać swoja kulturę, co potrafią i jakie 
są smaki w ich krajach – powiedział dr hab. 
Dariusz Surowik, rektor Akademii Nauk 
Stosowanych w Łomży.

W trakcie spotkania studenci zagraniczni 
z Programu Erasmus+ zaprezentowali potra-
wy typowe dla krajów, z których pochodzą. 
Uczestnicy spotkania mieli możliwość degu-
stacji potraw kuchni hiszpańskiej, włoskiej, 
tureckiej, albańskiej, czy też tradycyjnych 
dań kuchni azerskiej i nigeryjskiej. 

- Przez żołądek do serca - mówi polskie 
przysłowie. My, poprzez smaki i zapachy 
unikalnych potraw, poznawaliśmy tradycje 
i kultury państw, z których przyjechali do 
nas zagraniczni Studenci – mówiła Magda-
lena Zach z działu współpracy z zagranicą 
ANSŁ. - Dziękujemy za pyszne dania – do-
dała. 

Wśród studentów pojawiła się pani Alek-
sandra Oślicka, wybitna twórczyni ludowa 
z Kadzidła. 

- Mogliśmy podziwiać piękne wycinanki 
i poznać żywą kulturę regionu i Puszczy Zie-
lonej – dziękowała Magdalena Zach z działu 
współpracy z zagranicą ANSŁ.

Wydarzenie zorganizowane było 
w ramach Dni Funduszy Europejskich. 
ANSŁ stawia na szacunek do tradycji oraz 
integrację europejską.  Program wymiany 
międzynarodowej Erasmus + realizują od 
2006 roku.

Kulinarne Podróże  
z Akademią Nauk Stosowanych w Łomży

Radośnie i kreatywnie na festiwalu w łomżyńskiej Akademii 
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RÓŻNE/SPRZEDAM

SZYCIE I NAPRAWA: PARASOLE, AL-
TANY, PRZEDSIONKI CAMPINGOWE, 
POKRYCIE NA ŁAODZIE, TAPICER-
KA, SKÓRY, TRUDNE MATERIAŁY. 
KOLNO UL. SENATORSKA 2. TEL. 
698 947 100. 

Sprzedam Osinę na pniu. Tel: 508 
085 746

Nawiążę współpracę z firmami 
jednoosobowymi  
w branży budowlanej  
na terenie Niemiec. 
TEL: 00491739247429.

Sprzedam działkę 5 arów na ROD 
„Bratek” w Stawiskach, murowany 
domek, elektryka, woda. 
Tel. 600 680 638.

NIERUCHOMOŚCI

Mieszkanie 3 pokojowe, 45,55 m2, 
I piętro, umeblowane cena 160 tys. 

do negocjacji. Tel. 539 924 756.

Wynajme garaż ul. Prusa 20 w Łom-
ży, cena 350 zł. Tel. 530 695 130.

Sprzedam mieszkanie dwupokojo-
we, III piętro, pow. - 36, 5 m2 w Łom-
ży przy ul. Pieknej. tel. 692 466 936.

Mieszkanie do wynajęcia w Łomży 
ul. Porucznika Łagody -42m2 (2 po-
koje umeblowane, parter z ogród-
kiem) tel. 733 492 955

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

Usługi de-
k a r s k i e - 
P e r f e k t 
dach: po-
krycia dachowe, wymiana konstruk-
cji dachowych, kominy z klinkieru, 
podbitki, montaż okien dachowych 
i włazów, materiały. Łomża, Bogu-
szyce 17, Łukasz Just. Tel. 508 637 
509.

Usługi hydrauliczne PLUMBER 
Sobociński Sławomir:  

instalacje CO, instalacje  
wodno-kanalizacyjne, montaż 

urządzeń sanitarnych,  
kotłowanie (olejowe, gazowe, 

węglowe), kolektory słoneczne, 
pełen zakres usług.  

Tel. 516 376 389.

IWBUD Iwona Wiśniewska wypo-
życzalnia sprzętu budowlanego 
i ogrodniczego: -młoty wyburze-
niowe i inne -zagęszczarki –rusz-
towania, piły spalinowe - kosiarki, 
wykaszarki do trawy, areator - sprzęt 
rolniczy Łomża, ul. Nowogrodzka 
44B. Tel. 600 011 914. 

Układanie kostki brukowej: podjaz-
dy, tarasy, chodniki i schody. SOLID-
NIE. Tel. 509 981 956. 

Usługi wykończeniowe solidnie 
i szybko - szpachlowanie i malowa-
nie. Tel. 503 969 530

DOM

EDWAL: meble na zamówienie. Pro-
jekt gratis. Tel. 86 218 79 53, 601 804 
117. 

USŁUGI FINANSOWE

E-dyt biuro ra-
chunkowe, Edy-
ta Sokołowska 
- twoja pewność w rozliczeniach 
z Urzędem Skarbowym i ZUS. Zapra-

szamy: NOWY ADRES Łomża, ul. No-
wogrodzka 155 d. Tel. 862 173 474,  
606 728 258. 

USŁUGI RTV-AGD 

Serwis ELEKTRO-AGD. Łomża, ul. 
Prusa 14 lok. 75. Tel. 86 2190 900. 

Zakład usługowy RTV – Marek Brze-
ziak ul. Wojska Polskiego 26A, Łom-
ża. Tel. 862 115 343, 696 884 735. 
Usługi w zakresie naprawy: TV, DVD 
VCR, KAMERY, LAPTOPY, MONITORY 
KOMPUTEROWE I INNE oraz montaż 
anten TV i SAT. www.brzesiakrtv.pl 

SALE WESELNE, USŁUGI WIDEOFILMOWANIE, 
ZESPOŁY MUZYCZNE 

Fotografia ślubna, portretowa i oko-
licznościowa. rafallesicki.com 
Tel. 600 455 252. 

Wesela, imprezy okolicznościowe, 
muzyka romska. Gra, śpiewa i tańczy 
,,Dżudli”. Gwarancja dobrej zabawy. 
Tel. 698 621 178. 

MOTORYZACJA 

AUTOZŁOMOWANIE, SKUP AUT DO 
DEMONTAŻU, ODBIÓR U KLIENTA. 
DOBRE CENY. 18-400 Grzymały k. 
Łomży. Tel. 602 259 306, 734 857 500. 

Elektromechanika samochodowa. 
Kompleksowy serwis klimatyzacji, 
nabijanie, odgrzybianie, sprawdze-
nie szczelności. Stara Łomża p/sz., ul. 
Akacjowa 5. Tel. 518 362 426.

ZDROWIE/ URODA 

Specjalista foniatra-otolaryngolog 
Lilianna U. Lechowicz. Tel. 086 218 
22 29, 604 504 694. 

Zabierz rodzinę bądź przyjaciół 
do przytulnego domku  

w Balikach. „Domek u Zosi”. 
Tel. 501 627 081.

OGLĄDAJ  NA  140  KANALE

ZEGARMISTRZ – STARY RYNEK 13.  
Zapraszam poniedziałek – piątek 9.00 
– 17.00. Sobota 10.00 – 14.00. 

Wasz Zegarmistrz od 1981 roku

100-letnia tradycja 
zobowiązuje
ul. M.C. Skłodowskiej 1 Łomża
ul. Sikorskiego 27  Łomża
ul. Sienkiewicza 2 Łomża
ul. Bernatowicza 6 Łomża
ul. Kołłątaja 1A/17  Łomża
ul. Przykoszarowa 22 Łomża
ul. Stacha Konwy 11 Łomża
ul. Wyszyńskiego 4D Zambrów
ul. Wojska Polskiego 31 
Zambrów

ogłoszenia drobne BIURO REKLAMY :: ZADZWOŃ 86 216 74 44
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Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska 

Piątnica podczas uroczystego spotkania 

producentów mleka które odbyło się 12 

maja w Jędrusiowej Dolinie nagrodziła 

swoich największych dostawców. 

Liderem, który w 2022 roku dostarczył 

do spółdzielni ponad 10 milionów 

litrów mleka, jest Adam Pietruszyński.

Ranking największych do-
stawców OSM Piątnica ma wie-
loletnią tradycję. Każdego roku 
spółdzielnia nagradza czołowe 
gospodarstwa, a ich przedsta-
wiciele otrzymują z rąk prezesa 
OSM Piątnica Zbigniewa Kali-
nowskiego pamiątkowe puchary. 
W tym roku mleczarnia wyróżni-
ła 15 największych i najprężniej 
działających gospodarstw, któ-
re łącznie dostarczyły do Piątni-
cy ponad 43 mln litrów surow-
ca. Niekwestionowanym liderem 
w gronie dostawców jest Adam 
Pietruszyński.

- Osiągnięty wynik to efekt 
kilku ważnych elementów, na 
które szczególnie zwracamy uwa-
gę w naszym gospodarstwie - 
mówi Adam Pietruszyński, lider 
na liście dostawców mleka. - Jed-
nym z nich jest współpraca z do-
radcami żywieniowymi, którzy 
układają dawki pokarmowe dla 

krów. Dobrej jakości pasza, od-
powiednie dodatki i starannie 
dobrane porcje zapewniają wyso-
ką jakość mleka dodaje dostawca.

Istotna jest też bieżąca kon-
trola tego, co dzieje się w sta-
dzie, ponieważ zdrowe zwierzęta 
to gwarancja wydajności i dużej 
produkcji mleka. Dlatego kro-

wy  z gospodarstwa Adama Pie-
truszyńskiego są pod regularną 
oceną zootechników z Polskiej 
Federacji Hodowców Bydła 
i Producentów Mleka. 

- Oczywiście sukcesu nie by-
łoby także bez efektywności eko-
nomicznej, którą gwarantuje sta-
bilna od lat w OSM Piątnica cena 

za mleko, ciężkiej pracy, odpo-
wiednich ludzi i dobrego sprzę-
tu – podsumowuje Adam Pietru-
szyński.

OSM Piątnica z najwyższą ceną  
skupu mleka

OSM Piątnica od lat utrzy-
muje pozycję lidera pod wzglę-

dem średniej rocznej ceny pła-
conej dostawcom za surowiec. 
Podczas gdy średnia cena mleka 
za marzec 2023 r. w wojewódz-
twie podlaskim wynosiła 2,38 zł/
litr, a średnia krajowa 2,23 zł/litr, 
OSM Piątnica płaciła rolnikom 
aż 2,84 zł/litr. Spółdzielnia od-
biera mleko od ponad 2 tys. do-
stawców.

Lista największych dostawców  
do OSM Piątnica

Wykaz producentów mleka, którzy 
w 2022 r. dostarczyli największą 
ilość mleka do OSM Piątnica (w li-
trach):       

Adam Pietruszyński – 10 159 058
Cezary Banach – 4 458 371
Wojciech Kowalewski – 3 697 433
Ryszard Gocłowski – 2 877 130
Robert Adam Domurat– 2 354 353
Iwona Barbara Wróblewska– 2 193 
456
Paweł Grodzki – 2 155 385
Tadeusz Bruliński – 2 146 081
Józef Andrzej Dzięgielewski– 2 056 
869
Marek Burzyński – 2 052 178
Hubert Rupacz – 1 920 187
Krzysztof Mieczkowski – 1 920 112
Wiesław Bronisław Jastrzębski – 1 
882 426
Janusz Karwowski – 1 874 779
Mariusz Rostkowski – 1 706 380.

Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska Piątnica 
nagradza mlecznych milionerów
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Zawodnicy Klubu Sportowego Pre-
fbet-Sonarol wywalczyli kolejny 
medal Mistrzostw Polski. Tym razem 
w Słupsku podczas PZLA Mistrzostw 
Polski w Sztafetach Piotr Dąbrowski 
i Wiktoria Grabowska biegnąc w mixie 
2x2x400 metrów wywalczyli brązowy 
medal. 

- Nasza sztafeta przybiegła na 
trzecim miejscu za duetami Gim-
nazjonu Płońsk i Filipidesa Te-
resin. Sztafeta 2x2 x400m składa 
się z mężczyzny i kobiety, którzy 
biegają dystans 400 metrów dwu 
krotnie po około jednominuto-
wej przerwie. Bardzo ważne jest 
równomierne rozłożenie sił tak, 
aby idealne wystarczyło „mocy” 
do linii mety na drugiej połowie 
dystansu . Medal Piotra i Wik-

torii odpowiednio jest ich pięt-
nastym i siódmym „krążkiem” 
z Mistrzostw Polski – przyzna-
je Andrzej Korytkowski, prezes 
i szkoleniowiec KS Prefbet-So-
narol.

Natomiast podczas Otwar-
tych Mistrzostw Warszawy Mar-
tyna Krawczyńska zwyciężyła 
w biegu na 3000 metrów popra-
wiając rekord życiowy o 16 se-
kund (9:45,22), Wiktoria Stefań-
ska w debiucie na 400 m przez 
płotki uzyskała niezły wynik 
1:09,14 sek. zajmując trzecią lo-
katą. W biegu mężczyzn Kon-
rad Zaleski w debiucie na 800 
metrów przybiegł 3 w swojej se-
rii (ogólnie 14) uzyskując czas 
2:05,74.

Dąbrowski – Grabowska,  

mix na medal

Koszykarki z Łomży wygrały XI 
Ogólnopolski Turniej Koszykówki 
,,Łomża CUP 2023” o Puchar Prezy-
denta Miasta Łomża. W zawodach, 
które odbyły się w dniach 12- 14 
maja,  wzięło udział dziesięć ko-
biecych zespołów z rocznika 2010 
i młodszych. 

Podczas uroczystego za-
kończenia organizatorzy 
rozdali 31 statuetek oraz 
rozlosowano ponad 40 na-
gród rzeczowych. Po każ-
dym meczu zawodnicz-
ka z drużyny zwycięskiej 
otrzymała z rąk organiza-
tora statuetkę MVP meczu. 
Turniej zorganizował Gim-
nazjalny Uczniowski Klub 
Sportowy (GUKS) Olim-
pijczyk Łomża.

- Dziewczyny rozkręca-
ły się z meczu na mecz, by 
w finale zagrać prawie ideal-
nie – mówi Michał Piotrow-
ski, trener. Koszykarki bardzo 
dobrze realizowały założenia 
taktyczne. Jak widać po wy-
nikach, gramy bardzo dobrze 
w obronie, dzięki czemu traci-
my bardzo mało punków - do-
daje trener Piotrowski.   

W jego przekonaniu ze-
spół cały czas się rozwija, a za-
wodniczki w tym roku zrobi-
ły ogromny postęp rozwijając 
koszykarskie umiejętności. 

- Jestem pewien, że to nie 
ostatni taki sukces naszego 
zespołu – dumnie komentuje 
Michał Piotrowski.

Klasyfikacja końcowa :
1.GUKS Olimpijczyk/UKS 4 
Łomża
2. Warsaw Basketball
3. MKS Batory 18 Białystok 
4.Nenufar EŁK 
5.Wawerians Warszawa 
6. MUKS Bydgoszcz 
7.Team Sparta Warszawa
8. Iskra Konstantynów
9. MUKS Bydgoszcz II
10. Wawerians Warszawa II

Wyniki spotkań GUKS Olimpijczyk/
UKS 4 Łomża
• GUKS Olimpijczyk / UKS  4 
Łomża  38:30  MKS Batory 18 
Białystok  
MVP meczu – Nikola 
Modzelewska 
• GUKS Olimpijczyk/UKS 4 Łomża 
52:23  Wawerians Warszawa
MVP meczu – Wiktoria Kupis
• GUKS Olimpijczyk/UKS 4 Łomża   
54:17  Team Sparta Warszawa

MVP Meczu – Nikola Baczewska 
• GUKS Olimpijczyk/UKS 4 Łomża   
66:11  MUKS Bydgoszcz  II
MVP Meczu – Daria Niebrzydowska

FINAŁ  
GUKS Olimpijczyk / UKS 4 Łomża  
51:17  Warsaw Basketball
MVP Meczu – Wiktoria 
Dąbkowska
• Skład drużyny:
1. Nikola Modzelewska ( SP4 
Łomża)
2. Aleksandra Cwalina ( SP4 
Łomża)
3. Nikola Baczewska ( SP9 
Łomża)
4. Wiktoria Kupis ( SP4 Łomża)
5. Wiktoria Dąbkowska ( SP4 
Łomża)
6. Daria Niebrzydowska ( SP9 
Łomża)
7. Julia Kołakowska ( SP9 Łomża)
8. Milena Kuliś ( SP4 Łomża)
9. Sandra Smaługa ( SP4 Łomża)

10. Maja Białomyzy (SP4 Łomża)
11. Amelia Zaniewska ( SP5 
Łomża)
12. Oliwia Kozłowska ( SP9 
Łomża)
13. Nina Brajczewska ( SP9 
Łomża)
14. Laura Nikonowicz ( SP4 
Łomża)
15. Wiktoria Alicka ( SP4 Łomża)
16. Kamila Kowalska ( SP9 
Łomża)
17. Zuzanna Bar ( SP9 Łomża)

Nagrody Indywidualne koszykarek 
GUKS Olimpijczyk/UKS 4 Łomża
• Najlepsza zawodniczka 
w drużynie: Nikola Modzelewska 
• Pierwsza Piątka Turnieju: Nikola 
Baczewska 
• Wyróżnienie Trenera: Daria 
Niebrzydowska 
• Najwszechstronniejsza 
zawodniczka turnieju – MVP: 
Aleksandra Cwalina 

Koszykarki GUKS Olimpijczyk i UKS 4 Łomża  
na podium ogólnopolskiego turnieju 

7:0 dla Fortów 
Piątnica 

W sobotę 20 maja na swoim boisku drużyna senio-
rek rozegrała mecz z Włókniarzem Konstantynów. 
Po ciężkim okresie przygotowawczym i wzmocnie-
niach naszego zespołu widać było dużą dominację 
nad przeciwnikiem. Od samego początku widać 
było skupienie na meczu zawodniczek Fortów. 

Do meczu druży-
na wystawiła następu-
jący skład: Aleksandra 
Wyrzykowska (br.), 
Gabriela Piszczatow-
ska (kpt.), Natalia Wy-
kowska, Aleksandra 
Długozima, Dominika 
Jermacz, Monika Po-
kropowicz,  Kinga Lewnadowska, Katarzyna 
Bieńkowska, Małgorzata Piszczatowska, Do-
minika Łuba i Klaudia Ludkiewicz.

W tym meczu spore zamieszanie na bo-
isku robiła Klaudia Ludkiewicz, która od 
samego początku walczyła o każdą piłkę, 
uwalniała się z krycia, wyprzedzała przeciw-
nika, otwierała i budowała grę. Ta ciężka pra-
ca miała wpływ na całą drużynę. Na słowa 
uznania zasługuje bez wyjątku cała drużyna, 
a w szczególności forteczna bramkarka -  Wy-
rzykowska Ola, która w trakcie meczu w stu 
procentach wykonała powierzone jej zada-
nia. Przegląd pola, odpowiednie ustawianie 
się, czas reakcji, widzenie i kierowanie grą za-
sługują na brawa. Mecz do ostatniej minuty 
wzbudzał bardzo duże emocję i był niezłym 
widowiskiem strzeleckim dla kibiców, któ-
rych drużyna serdecznie pozdrawia i dzięku-
je za głośny doping. 

Bramki dla Fortów Piątnica zdobyły: 
Dominika Łuba: 7' 1 - 0
Natalia Wykowska: 10' 2  - 0 
Kinga Lewnadowska: 44' 3 - 0 
Oliwia Szmytkowska: 52' 4 - 0 
Aleksandra Długozima: 62' 5 - 0 
Natalia Wykowska: Forty Piątnica 82' 6 - 0 
Aleksandra Kukawka: 87' 7 – 0. 

Serdecznie gratulujemy. 
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